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Pér: Bekim Jashari, Kryetar i Komunés sé Skenderajt
Fatbardha Haliti, Kryesuese e Kuvendit t&¢ Komunés s&
Skenderajt /

Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MP,
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve ;}: Omuné

Pérmes: Goran Rakié, Zévendés Kryeministér d istér i MPL-sé
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MP'L)—sm )

T Ng: ~TVenera  Cerkini,  Udhehegése e | Dat&: N

Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& 12.10.2020
Komunave | - — Nr.0204-693/3

Zyrtaret pérgjegjés: '
1. Zyrtari konfirmues i| Xhevat Tafa, Udhéhegés i Divizionit pér
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave n

U q [

2. Zyrtari hartues 1| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare ;e larté PE]’?I

&

vlerésimit ligjor monitorim t& komunave /g 7 (A

Lénda: Konfirmim 1 ligjshmérise sé akfit t&
Komunés sé Skenderajt

Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t&é Komunés

I nderuar Kryetar,
E nderuara Kryesuese,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé s& Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t&¢ Komunave, e né bazé t¢ kompetencave ligjore t& ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé¢ Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t8 Komunave i Ministrisé sé Pushtétit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t&
detyrueshém t& ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1L-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim i Kuvendit t& Komungs Nr. 01-463/01-0042546/20 pér plotésim ndryshimin e
Vendimit nr. 01-464/01-0030361/20 pér anulimin e Vendimit nr. 1-464-26059 i datés
30.04.2015, dhe Kontratés nr. 2-464-44367 e dt. 12.08.2015

I miratuar mé daté: 29.09.2020

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 05.10.2020 fi

E )

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit t& komunés si mé sipér,
vlerdson se akt i komunés né aspektin procedural €shté né pajtim me dispozitat e
legiislacionit né fugi dhe sii tillé mund té prodhojé efekte juridike. Ministria e Pushtetit Lokal
mbetet né dispozicion té komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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Repubhka e Kosovés

- O .‘,.“_.'__“’ Q/.,.REPLbhka Kosova-Republic of Kosovo
[—Vi- s 07 (0. 220 ﬁQevena Vlada - Government
B iliise s —— Ministria e Pushtetit Lokal

Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Za: Bekim Jashari, gradonacelnik Opétine Srbica
Fatbardha Haliti, predsedavajuc¢a SkupStine opstine Srbica
Kopija: Jedinici za adminsitraciju dokumenata u MLS-u

Jedinici za adminsitraciju dokumenata u opshf

Od: | Venera Cerkini, rukovodilac Pl'aVI'I.DU'

odeljenja i monitorisanje opstina, MLS | I =t 12. 1_0_20”0

Preko: Goran Rakié, zamenik premijera i ministar M -
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka

br. 0204-693/3

Odgovorni sluzbenici: f

1. Sluzbenik za | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za
utvrdivanje pravne | monitorisanje opstina,

procene .

2. Sluzbenik-ca za|Vjosa  Ahmetaj, vida@, sluZbenica za

izradu pravne procene | monitorisanje opstina N1 4
Predmet: Potvrda zakonitosti akta opétine Srbica
Vrsta akta: o Odluka skupstine op$tine [

Uvazani gradonacelnice,
UvaZena predsedavjudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosovo br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
opstinskih akata, i na osnovu zakonskih ovlascenja ministarstva utvrdenim osnovnim
zakonima i Uredbom Vlade br. 06/2020 o administrativnim oblastima i odgovornostima
Kancelarije premijera i ministarstava, Pravno odeljenje i monitorisanje opstina Ministarstva
lokalne samouprave primilo je na obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kako je
predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Odluka Skupstine opstine br. 01-463 / 01-0042546 / 20 o dopuni- izmeni Odluke br. 01-464
/ 01-0030361 / 20 o poniStenju Odluke br. 1-464-26059 od 30.04.2015.godine, i Ugovora
br. 2-464-44367 od 12.08.2015.godine

Usvojena dana, 29.09.2020. godine,

PredloZena na razmatranje u MLS-u dana, 05.10.2020. godine,

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog akta, ocenjuje
da je opstinski akt u proceduralnom aspektu u saglasnosti sa odredbama zakonodavstva na
snazi i kao takav moze proizvesti, pravne efekte. Ministarstvo lokalne uprave, ostaje nd
raspolaganju op3tini za svako dalje objaSnjenje u vezi sa ovom procenom.
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Republilka o Kosoves Homuna Skeanderaj
Republika Kasova Opitina Skenderaj
Republic of Kosove Munivipatity o Skenderaj

Kuvendii Komun@s/Skupstina Opstine/Municipal Assumbly

& bazé 1€ nenit 12 par. 2, shkronja d). t€ Ligjil pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/1.-040, qershor
20(33. neni 36 € Ligiit pér Procedwrén e Pérgiithshime Administrative nr.05/1.-03 [, qershor 2016,
neni 14 par. | dhe 2 shkronja d) 1€ Statutit &8 Komunés s€ Skenderajt nr.01-110-38S. 1
4t.03.12.2008, dhe né bazé 1€ Raporii t¢ Ligjshmérisé nga MAPL-ja me nr0204-69372, ¢
d.01.09.2020, Kuvendi 1 Komungs s€ Skenderajt, né mbledhjen ¢ rregulll t€ nhail'-.n- me elatin
29.09.2020 miratol k818: ' 5

VENDIM i | o e
Pér Plotésim ndryshimin e Vendimit nr.01-464/01- 00363517 200
£.03.08.2020, pér Anulimin ¢ Vendimit nr.1-464-26059, i di. 30:04. 015, dhe ¢ (o 2
Kontratés nr.2-464-44367, e dt. 12.08.20i8 = -~ — T " .
Neni 1 == £33

Miratohet Propozim-Vendimi me nr.02-463/01-0039864/20, & dt.14.00.7070, Por PloliSm
ndryshimin e vendin n% ur 0] 464/01-0030361/20, i di.03.08.2020, pér Anulimin e e Vendimit nr. L-
464-260359, 1 d1.30.04.201 3, dhe Kontratés nr.2-464-44367, e dt. 1 2.08.2015.

ANULOHET Vendimi i Kuvendit t&¢ KomunSs s¢ Skenderajt me Nr.l-464-26059, i dt
30.04.2015, pér dhénien né shirytézim afatshkurtér t€ prongs sé paluajtshme 1¢ kemunés sé
Skenderaj deri né€ (13) vite personave fizik dhe juridik.

ANULOIIET Konlrata me Nr2-464-44367, e dt. 12.08.2015, mbi dhénien né shirytézim
Afatshkurtér & Prouds sé Paluajtshme komunale né Skenderaj né afat prej (15) vite

Neni2
Sipas vendimit € cekur né nenin 1, ndryshimi nénkupton;
Ndryshim plotésimi | vendimit behet né bazé 1& kérkesés pér rishqyrtimin ¢ ligishmé&risé s€ aklit
t¢ Kavendit 18 Komunés sé Skeaderajt, me ané t¢ se c¢ilds kérkohet qé vendimi nr.01-464/01-
0030361/20, | d1.03.08.2020 i Kuvendit t& komunés, pér 1€ qené né pérouthje me Ligjin nr.00/1.-
(092 P&r Dhénien né shfrvtézim dhe k&mbim t€ pronés s Pal.m_;tahzm. 1€ komunés, dhe duhet €
pérmbajé raportin ¢ Kryetarit té Komunés me rekomandim pér shk&putjen ¢ kontratds.
Andaj bashkangjitur kétij vendimi ¢ gjeni Raportin ¢ Kryetarit me rekomandimin pér shiugizim
te vendimit nr.1-464-26059, i dt. 30.04.2015, né pajtim & nenit 22 par. 4 1€ Ligjit nr.06/1.-092
I’Lr Dht.nlt.ll ng 5! mytemm dhe kémbim t& pronds s& Paluajtshme t€ komunds,
28 g gienis
—Rapomn mba an! mentimin e kontratés , nr.02-463/01-0039864/2, i dt, 14.09.2020,
“Raport pér mirémbajtjen e varkut “Idriz Rreci”, me nr, 09-352/04-0039651/20, i di.11.09.2020,
dhe
-Rapert pér mirémbajtjen e hapésirave publike konkretisht pargeve dhe drunjtéve dekorativ.,

* L]




MNeni 3
Dispozitat tera 1& vendimit nr.01-464/01-0030361720, 1 dt.03.08.2020, mbesin e pa ndryshuar
dhe @ cekura me poshig;

Nenid
Anclimi i Vendimi - Kontrate 12 cekur né nenin | € kétij vendimi behet pér arsye sé kontrakiues:
nuk i ésht pérmbajtur kontratds nr.2-464-44367, e dt.12.08.2015 & fidhur; KOMUNA T

SKENDERAIT me N.N.SH. “EKO —COM™ ku operatori ka gené i obliguar g€ 1€ mirémbajs
Parkun “Idriz Rreei™ & cilén kontrakiuesi nuk e ka pérmbushur.

Nenid
Kontraktuesi ka gend i obliguar (& h&jé wjitet e térésishine t& sipéringes & parkut, t& bejé krasitjen
e drunjtéve dekorative dhe prerjen e barit, mbjelljen rigjenerimin ¢ barit dhe dronjtéve dekorativ
pastrimin nga mbelurinave (menaxhimi™ i mbeturinave & parkut) ndrigint solar; vendosja v -
shportave t& mbeturinave dhe ulése praktike si dhe punésimi (krijimin i vendeve 1€ reja t€ puncs
e mirémbajjen dhe menaxhimin ¢ parkut).

Neni 6
Me vendimin ¢ Kuvendit Konmmal € Skenderajt nr.l-464-26059, i dt.30.04.2015. pérmes
procedurave t& Ankandit Publik ishte dhén@ prona nd ngastrén nr.568/0 ZK Skenderg) me
sipStfage prej 0.31.80ha me gellim 18 mirémbajtés sé parkut “IDRIZ RRETI né gytetin €
Skenderajt pér persona fizik dhe juridik.

Neni 7
Pér zhatimin e k&tij vendimi do t& kujdeset: Kryetari i Komungs dhe Drejtoria p&t (jeode
Kadastér dhe Prongsi.

Neni 8
Ky vendim hyn né fuqi, 13 dite pas regjistrimit né zyrén e regjistrimit te protokollit td Ministrisc
pérgjegjse pér qeverisje lokale, si dhe publikimil te tjj ne ueh — fagen ¢ komunds.

Vendimi i Dérgobet :
Ixl Arkivit;

Lxl Zyrés s& Kryetariy ) P 5 '
Ix1 DGIKP-s&; 25 lsroevnesin ¢ KR-sE;
Ixl MAP[.-z€; e X Zni. Fathardha Halitd
1xl Dosjes, : <
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Republika ¢ Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality Skendera

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Muunicipal Assembly
Nia osnovu dlana 12 stav 2, slovo d). Zakona ¢ Lokainej Samoupravi br. 0341.-040 (“Sluzbeni List
Republike Kosova = by, 2§, Juni 2008}, ¢lana 56 Zakona o OpStem Upravaom Postupku br.)3/L-031, Jun
2016 i lana 14, stav 1.2, slove d). Statuta Opdtine Skenderaj, br. 01-110-385 dana 07°.12.2008 geding, |
prema, oproma bavedtaj Zakenitosti MALS-a sa br. 0204-693/2 od dana 01.06.2020 zodine, Skupstina
Opstine Skeaderaj, na svojoj redovioj sednici odrzanu datum: 29.07.2020_nsyain.sededus — — — - —

ODLUKU

" Zaizmenu i dopunu Odluke br. D1-464/01-0030361/20, od di.0 . :
Odluke br. 1-464-26059 od dana 30.04.2013, i Ugovora br. 2464 11307 ad i e

12.08.2015 godine. : FAC. Lors

Clan { g
Usvaja se Nacrt-Odlukabr, 02-463/01-0039864/20 od dana 14.09.2020 za izmeny do ,
Odluke br. D1-464/01-0030361/20, od dt.03.08.2020, Otkazanje odluke br. 1-464-26039 od dana
30.04.2015 1 Ugovera br. 2-464-44367 od dana 12.08.2015 gadine.
OTICAZUJE SE Odluka Skupdtna Opitine Skenderaj br. 1-464-26059 od dana 3 0.04.2015 7a
davanje na kratkorodns korienje nepokrewe imovine opstine Skenderaj do pemaest (13)
godina pravaim i iziCkim licuna.
OTKAZUIE SE Ugovor br. 2-464-44367 od dana 12,08 2015 o davanju na kratkorocno
korisSenje opStinsku nepokretnu imovinu Skenderaj u roku od petnacst (15) godina.

Clan 2

lzmiena i dopuna odluke kao u &lann 1 je slededa:
[zmena i dopuna odluke izvrSava se na osnovu zahleva 7a revidiranje zakonitosti akla Skupsting
Opstine Skenderaj, prema kojo se trazi da odluka br. 01-464/01-0030361/20 od dana 03.08.2020,
trebalo imati priloZen i Izvedta predsednika opstine gde se traZi prekid Ugovora, kako s¢ to traZi
prema Zakonu za Davanje na KoriSfenaje { Razmenu Opitinske Nepokretne Imovine .
br. C6/L-092.
PriloZen ovoi odiuci Saljemo Izvedtaj Predsednika Opétine Skenderaj za olkazaie odluke br. . -
46426039 od dana 30.04.2015, u skladu sa Slanom 22, stav 4 Zakona br. br. 06/ -092 za
Davanje na Korisdenje | Razmenu Opstinske Nepokretne Imovine.
Prilozena je slededa dokumentacija:

- fzvedtaj o Implementaciji Ugovera 02-463/01-0039864/20 od dana 14.09.2C15 ¢

. lzveStal o odszavaniu parka “Idriz Rreci” sa br. 09-352/04-0039651/20 od 1 1.09.2020;

. lzvestaj o odrzavaniu javnih prostora, konkretnoe yelenista sa dekorertivnim drvama.

Cian 3
Ostale odredbe odiuke br, 81-464/01-0030361/20, od ¢t.03.08.2020, ostaju net:
sledede: , .




Clan 4
Otkazanje Odluke 1 Ugovoa, kao v &lanu 1 ove odluke je izvrieno zboy toga Sto potpisivad
ugvora nije se p"!t‘z:"wdo ugovory br. 2-464-44367 od dana 12.08.2015, koja j¢ potpisana od'
Op&ine Skendraj § N.N.SH. “Eco-com™. gde operater je bio duZan da odiZava park “ldriz Rree
koju ebavezu petpisivad ugovora nije ispunio,

Clan 5
Potpisivac ugovora je imao za obavezu da navodnjava celukupnu povrdinu parks, da izvesi
or e—imn'-‘ dckmmwn.h drveda, koSenje trave, zasejanje irave i dekorativnih drveda, us centje
smeda {menageriranje smeca pm‘i\ai sloarno osvetljenje, postavijanje i\Oi;}d 24 az:*f.ce praktitnih
sedila. kao i zaposljavanje {ostvarivanje novih radnih mesta za odrfavanje | menageriranje parka)

Clan 6
odlukom bi(ti{ itina Opstine Skenderaj br. 1-464-26059 od dana 30.04.2C15, orcko procedura
.59 e Licitacije je data imovina u parceli br. 568/0 KZ Skenderaj sa povrinom od 0.31 hasa
ci'j ¢ odrZavanje parka “idriz Rreci”™ u gradu Skenderaj za pravna | fizicka lica.

Clan 7
Sprovodenje ove odluke je duZan da izvrSi: Predsednik Opstine, 1 Direkeija za Geodeziju,
Kadastar { Imovini.

Cian 8
Owa odluka stupa na sangu 15 dana pesle registracije u kancelariju za protokol MALS-a. i
objvljivanja na oba sluZbena jezika v ued stranicu opstine.

Cdiuka se dostavlja:

Ix1 Arhivi; bz

Ix1 Kabineiu predsednika; ‘i Tresedavajuta SO-g;
Ix1 Desiji: = rda. Fathbasdha | laliti
Ixt MALS-u; = LS

Ixi PUZL o
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Komuna Skendera]

Opétina Skendera;
Municipality of Skecneraj

gl sy

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

DATI/A: 17052020

PER/ZA/TO: ; Komitetin pér Politiké dhe Financa

Kuvendin e Komunés s€ Skenderajt

B et -,-{ 5

NGA/ OD/FROM | Bekim Jashari - KryetarFKoniunés sé Skenderait {7/

LTS S

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT | Raport mbi implementimin e kontatés dhe 2

NS

Rekomandim pér shfugizim [€ vendimit Nr.464-

‘\-)C\d_i

-

T€ ndesuar, i

iy — {26059t daS 30042015 T - =7

=
|

Pas shgyrtimit t& kérkesés s& Ministris€ sé Pushtetit 1 okal"Nr.0204-693/2 & datés
01.09.2020, tidiur me shayrtimin e ligishmézis3 s¢ vendimit 18 Kuvendit t& Komunés
Ny.01-464/01-0030361/20 8 datés 03.08.2020, pdr apulimin e vendimit Nr.464-26059 t€
datds 30.04.2015 dhe koutratds Nr.2-464-43367 & dads 12.08.2015 t& miratuar nga

Kuvendi Komunal, Kryetari § Komunés ju pavaget k&té:

Pas zhvillimit t& procedurave ligjore ngz Nuvendi + Komunés s€ Skenderajt, m& daté
30.04.2015 pérmes procedurave t§ ankandit publik shté dhéne prona ne ngastrén
Nr.568/0 zona kadastrale Skenderaj me sipécfage prej 031.80 ha me géllim €
mirémbaijtjes sé parkut “Idriz Rreci”, né gytetin ¢ Skenderajt.

Sipas raportit & komisionit vierésues Nr.1-464-38747 & datds 14.07.2015, fitues i
ankandit publik Nr.1-464-33355 t& datés 12.06.2015, &saté shpally operatori ekonomik
N.N.SH “ECO-COM”, me Nr.bizaesi 71006522 me pérfagésues Ekrem Bislimi. me t€
cilin Komuna e Skenderait me daté 12.08.2C15. ka lichur kontratén Nr.2-454-44367.
Operatori ekonomik N.N.SH “ECO -COM”, sipas projekiit ideor qé ka paraqitur né€
ofertén me Nr.1-464-38129 té datés 10.07.2013 obligohiej qé t& mirémbajé parkun “Idriz

Reci™

“.h TR IS T (N T

, me k&to aktivitete:

Ujitja e t€ré sipérfages s€ parkut;

Krasitja e drunjve dekorativ;

Mbjellja, regjenerimi i barit dhe drunjve dekorativ;
Pastrimi i parkut nga mbeturinat,

Punésimi (gjenerimi 1 vendeve té reja t€ punés).




Me kété rast theksoj se kriteret e laringiura nuk jané realizuar nga operateri ekoromik, (€
pércaktuara né projektin ideor dhe n& kontraté, "

Bazuar né raportin e drejtorisé sé Shérbimeve Publike, t& datés 15.04.2020 dhe raportit 1€
po késaj drejtorie, me nr. 09-352/04-0039651/20, & datés 11.09.2020, si dhe pas ngritjes
sé shgetésimeve nga anétaret e Kuvendit Komunal dhe nga gytetarét ¢ Komunés s&
Skenderajt, pér keq menaxhimin e parkut “Idriz Rreci”, obligohem g€ n€ bazé€ t& nenit 22
paragrafi 4 té Ligjit Nr.06/L-092 pér dhénien né shirytézim dhe kémbimin ¢ pronés sé
paluajtshme & Komunés, ,dhe nenit 27 té Rregullores Nr.09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave (& Dhénies né Shfiytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme te
Komunés i rekomandoj Kuvendit té Komunés: shfugizimin e vendimit Nr.1-464-26039
i datés 30.04.2015.




Republika e Kosovis.
Republiks Kesova
Repuhlic of Kosovo

DATE/A:

pErjza/To: |
cc/i =T N
PERMIES/PREKO/THROUGH: |
NGAJOD/EROM:
:TEEAEUM}EBEE-&;W_

[ nderuar kryetar,

Si¢ ju kemi njoituar ne vazhdimasi ghe kemi raporivan:

ne taren konkretisht ne mirémbajtizn e parkut “Idiiz Rrec”. £0

ka qend ndn pérgjegjgsin e Q
ekonomik K.N.SH “ECO-COM™.

, mirépo pas shum? ankesave fillirnisht nga
Rreci” po i mungon mirémbajtia dhe se mik
frekueniuar nga ana e gyletareve, L :
mirémbzjtjen e kétjj parku dhie kanul fiHe
nerd rreth mirdmihajtes e kEt] parku Duke fillusr nga muzf Prill i viut

vitin e kaluar kemi punuar disa

2020 kemi angazhuar fillimisht 5 pu

giitha hapésirava 12 lartcekuis.

e muajin Prill kemi b8 krasifjen & drunjve, kositjen e hariy, {argimin & mbe

rachitien si ¢he pune tjers rreidy pastrimit te trotuarit dhe hzpds
P i P

Rrecl”.

e ket zhvilluar aktivitet & rreguilt e nge Mmus

sic Bsht#: Krasitja e drunjve, pr

dhe shumé aktivitete tjera dito

Komunaz Skenderaj

Opétinoa Skenderaj
Municipality of Skendera]
Drejtoriz pér Shérbime Publike
Direkeiia za Javne Sluzbe
Department for Public Service

11.05.2020

Kryatarin @ komunés 2. Seldim tasharl A

Arlivit .

Urejtor | Drejtorisé jp8r Shérbune publikez, GEzind Ljupi =2 e
Report pér mirgmbajtien e parkut “Idyie Nragi™s .

i fimmey

@ bazs jevors pir pungtie ¢l jern dukee ik

& garkun "idriz Rreci”

he psa mirBmbajija

8.2015, operatert

wm

]

E, sipas kontralds nr.

gytstaret pustsj adhe nga disz zsembleist, so parkut “idriz

& kz pérkujdesén = duhur aghe pso eshié shums i
31 drejiori menjéherd Loy ndésmart te giithe hapatge 8 fillgjme

teat rairambaiiien ge nga el Pritt § kBt v ti & 4T rezlisin edhe
nEtor me kantratd e veganté ckekluzivisht pgr mirZmbajijen e €

suriyave ne baza dite

wds péreeth che nE parkun

i Prift | RETi] viti e mirdmbaitje @ prrkoet "idaz Rraei”
a & 3 ]
gjitie @ drnnjve, kositia e bari, pastim | pashut ghe

ashitia & dronjve,

re reath mirémpajijes. Duke pasu parasysh se per & giitha punél ¢

taricekura ka qené pérgiegiés OF N.NLSH "ECO-COM” ¢he ks nje Lontratd te nénshkruss mes Qb dhe

komunpés, kontrata me nr. 2-4G4-44367, @ deiés
ohliguar qt t& mvestoj ne mirtmbaitjen e parkut,

me spérkatie ne ményre autoraatile, ndrigimin publik

to nuk i ka realizuar g€ Svite me

Andaj edhe njéheré po pérsé:i
“ériz Erecd” q@ nga fillimi [ket)

Me respekt!

$2.08.2015, ku sipes kisz] kovitrae OF ka gena i

i g
i+

rregullo]: sistemin e ujitjes pik-pik, ujitjen & hatit

coler Ghe shund puné e gjerd ¢# aeniién nga
radha.

< se ne si Drejtori pér sh&rbime pubiike jemi duke e ralrEmbzjtur parkun
viti, ndérsa as baza javore @ ke mirémbajtur edhe vitin e kaluat

=

—_
1

]




Republika e Kozovés ; Komuna Skendeval
Repubtlika Kosova Opétina Skendera]
Republic of Kosovao Municipality of Skenderai

Drejtoria pér Shérbime Publike
Direkcija za Javne Sluibe
Department for Pubiic Services

T . .
LAl

( DATE/A: 15.02.2020
 PER/ZA/TC: Kivetarin e komunés 1. Bekim Jashari

ke

——— Drejtor i Draftoricé pér Shérbime Pubiike 2
FE F RO :

3GIL PEr m;rerr-ta,lnm e hapdsirave ;mbi*m_ }\L; l. etis

X3
_ | drunjva devoretly } ;

I[TEMAXSUEJ»KM /SUBIECT:

I nderuar kryetar, duke v bazuar ne shqetésimet ¢ shumia che ankesat ¢ vazhduashme
dretuar ::lm:ruzm& tong, ngz ana e gytetaréve dhe ng 1 disa asambieiste pér mos
mirémbajtien e parkut “ldriz Rreci” ne kemi filluar mirémbajjen dhe @ kemi futur nen

menaskim edbe parkun “Idriz Rreci” pérkundér g8 pérgjegjés pér mirdimbajtjen e kétij

parku sipas Lontratés nr. 2-164-44367, e datés 12 08.2015, ichie operaton ckonomik
N.NSIL ”EC(“-CO\&”
Duke filluar naa mugji Prill kerni angazhuar ecthe ponétor sezonal P MIIED bajtien ¢

hapésirave publike kmﬂm.h_.h na mzumba} jen ¢ pargeve sh largimi mbeturinave

rreth dranjve,

Xy

krasija e drumve delorativ, ujia e drunjve diae luleve, prashign

prashifja e luieve shamdévjecare, kositja e barit dhe kvasifja ¢ drugjve ne parkui
# pmerikan” dhe Parkun “Idriz Rreci”, kosifa e barit skaj rrugéve dhe rotuareve ne

sheshe dhe hapdsivat fjera publike.

Te gjitha punét rreth mirémbajtjes se parqeve dhe hapésirave gers pablike kryhen ne
baza ditore, ¢do dite pune.

Duke filluar nga ky muaj, Prill 1 vitit 2020 ke a .‘.".".Zhﬁ e fillimisht 6 punsdter me

konirats {e vecanié eksk luzivisht p&r rirénbajjen € 2 2 o itha lxs.péisu‘:r.-"-s. t fertcekura.
* Ne muajin Prill keini b&ré kzasitien e drunjve, kositjen ¢ bari , largimin e mbeturinayve
ésirds

ne baza ditore, prashifjen si dhe puie era wreth pastrimit fe trotaa it dire haj

pérreth ahe né parkun “Tariz Rrec

Me respekt!
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Republic of Kosovo o Municipality ol Skenderaj

Lyra e Kryetarvit /Kabinet Predeednika / Office of the Mayor

NE bazé t& nenil 13 nenit 58 pika h) t€ Ligjit Ne.03/1-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 50 pika h) (@ Statutit 1€ Komunés s& Skenderajt N, 01-100-3835 (& datds 03.12.2008,
Kérkesés pér rishqyrtim t¢ ligjshméris€ s¢ aktit (¢ Komunds s¢ Skenderajt Nr.0204-693/2
te datés 01.09.2020, Kryctari i Komunég, Kuvendit (¢ Komunés né mbledhje 1& rregulli (&
datés_ 2020, 1 propozon K&

PROPOLIM-VENDIM

Meni 1

TE béhet ndryshimi 1 vendimi fe Kuvendit 1€ Konumés Nr.01-464/01-0030361/201
datés 03.08.2024 pér Anulimin ¢ Vendimit Nr.1-404-26059 (& datés 30.04,2015 dhe
Kontratés Nr.2-46:4-44367 1& datés 12.08.2015.

ARSYIETIM

Ndryshimi 1 vendimi (€ larteckur béhet né bazt (€ kérkesés pév rishgyrtimin ¢
ligishmérisé s¢ aktit (&€ Komunds s¢ Skenderajt, me ané t& s€ cilés kérkohet € vendinu
Nr. Nr.01-464/01-0030361/20 1 Kuvendit t€ Komunds, pér t& gené né pérputhje me
Ligiin Ne.06/1.-092 pér dhénien né shirytézim dhe kémbimin ¢ pron€s s€ paluagtshme (&
komunés, dubiet (€ pérmbajé raportin ¢ Kryetanit & Komunés me rekomandimin pér
shképutien ¢ kontrat@s, andaj bashkangjitur kéuy vendimu gjeni Raportin e Kryetarit me
|'t.:knmmulin'1in pér shilugizimin ¢ vendimit Nr. 1-1064-26059 (& datds 30.04.2015, né pajlim
me nenin 22 paragartin 418 Liggit 06/1.-092 pér dhdnien né shitytézim dhe k&mbimin ¢
pronés s¢ paluajtshme té komunds,

Ju dérgohet:
Arkivil
Kryesueses 16 KK .

Euwl Wit I\Uﬂ““as‘\
} 3

fff__ s (A
(\ // ULE fin ]d\hdl‘ 4
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Republika e Kosoves PP Ll (oo 22 Komuna Skenderaj
" - . i f A Do e I e
Republika Kosova =) O Opétina Skenderaj
Repubiic of Kosovo QL e AE Municipality of Skedneraj

Zyra ¢ Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

DATE/A: 11.09.2020
PER/ZA/TO: Komitetin pér Politiké dhe Financa
Kuvendin ¢ Komunés s¢ Skenderajt
i —1—y
I U O | A N T A sy
NGA/OD/FROM | Bekim Jashari - Kryetar{ Rl sé Skendefajt /0205
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT | Raport mbi implementimine'kontrates dhe 27 |/
Rekomandim pér shiugizim i€ vendiniit Nr.464-
T —2e0sgtedmEs 0dRetS e e T

Té nderuar,

Pas shqyrtianit t& kérkess sé Ministrisé s€ Pushtetit Lokal Nr.0204-693/2 t& datés
01.09.2020, lidhur me shqyrtimin ¢ ligjshmérisé se  vendimit 1€ Kuvendit t& Komunds
NEO1-464/01-0030361/20 t& datés 03.08.2020, pér anulimin ¢ vendimit Nr.464-26059 t€
datés 30.04.2015 dhe kontratés Nr.2-464-44367 & datés 12.08.2015 & miratuar nga
Kuvendi Komunal, Kryetari i Komunés ju paraget kéte:

RAPORT

Pas zhvillimit 1@ procedurave ligiore nga Kuvendi i Komunds s¢ Skenderajt, mé daté
30.04.2015 pérmes procedurave (€ ankandit publik éshté dhéne prona né ngastrén
NiS68/0 zona kadastrale Skenderaj me sipérfage prej 031.80 ha me ¢éllim (€
mirémbaijtjes sé parkut “Idriz Rreci”, né gytetin e Skenderajt.

Sipas raportit t& komisionit vler€sues Nr.1-464-38747 t¢ datés 14.07.2015, fitues 1
ankandit publik Nr.1-464-33355 (& datés 12.06.2015, &shté shpallur operatori ckonomik
N.N.SIH “ECO-COM™, me Nr.biznesi 71006522 me pérfaqésues Ekrem Bislimi, me té
cilin Komuna e Skenderajt me daté 12.08.2015. ka lidhur kontratén Nr.2-464-44367.
Operatori ckonomik N.N.SH “ECO -COM”, sipas projektit ideor q& ka paragitur né
ofertén me Nr.1-464-38129 t6 datés 10.07.2015 obligohej qé€ t& mirémbajé parkun “Idriz
Reei™, me kéto aklivitete:

1. Ujitja e téré sipérfaqes s€ parkut;
2. Krasitja ¢ drunjve dekorativ;
3. Mbijellja, regjenerimi i barit dhe drunjve dekorativ;
4. Pastrimi i parkut nga mbeturinat;
5. Punésimi (gjenerimi i vendeve té reja t€ punés).
L] ]




Me kété rast theksoj se kriterct ¢ lartcekura nuk jané realizuar nga operatori ekonomik, ¢
pércaktuara né projektin ideor dhe né kontraté.

Bazuar né raportin e drejtorisé s€ Shérbimeve Publike, t€ datés 15.04.2020 dhe raportit t&
po késaj drejtorie, me nr. 09-352/04-0039651/20, € datés 11.09.2020, si dhe pas ngritjes
sé shqetésimeve nga anétaret e Kuvendit Komunal dhe nga qytetarét ¢ Komunés sé
Skenderajt, pér keq menaxhimin e parkut “Idriz Rreci”, obli gohem q& né bazé t& nenit 22
paragrafi 4 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s€
paluajtshme t&¢ Komunés, ,dhe nenit 27 té Rregullores Nr.09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave t& Dhénies né Shiftytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s¢ Paluajishme té
Komunés i rekomandoj Kuvendit t& Komunés: shfugizimin e vendimit Nr.1-464-26059

i datés 30.04.2015.
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A tala P Kornuna Skeideraj

Opsiina Skenderaj
pMunicipality of Skenderaj
Drejroria pér Shérbime Publike
Direkcija ¢a Javne Sluibe
Department for Public Services

DATE/A: 11.09.2020

PER/ZAJTO: T Riveiarn G Komunee . Bekinlashan | _ooiiek .
e = = = B o
PERMES/PREKO/THROUGH: | Addvit T~

NGA/OD/FROM::

e s i e .
risé pér Shérbime Pubiiltez. Gezim |

Drejtor i Drejto

: !
weci”

| TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Raport pér mirémbajijen e parkl,t_’g_“l_cl'a_'i;’. ;

[ nderuar kryetar,

Sig ju kemi njoftuar ne vazhdimési dhe kemi raportuar ne baza javore pér punél te cilat jemi duke i kryer

: ne taren konkretisht ne mirémbajtjen e parkut “ideiz Ryeci”. Edhe pse mirémbajtja e parkut “driz Rreci”

ka qené nén pérgjegjésin ¢ OF, sipas kontratés nr. 2-464-44367, e datés 12.08.2015, operatori
ekonomik M,N.SH “ECO-COM”.

mirépo pas shumé ankesave fillimisht nga qytetaret pastaj edhe nga disa asambleist, se parkut “ldriz

Rreci” po i mungon mirémbajtja dhe se nuk e ka pérkujdesén e duhur edhe pse Gshié shumd i

frekuentuar nga ana e gytetareve, NE si drejiori menjéherd kemi ndérmarr te gjitha hapat ge te fillojimé

mirémbajtjen e kétij parku dhe kemi fillum mirémbajijen ge nga muaji Prill i kétij viti e g realisht edhe

vitin e kaluar kemi punuar disa herg rreth mirémbajtjes se kittij parku. Duke filluar nga muaj Prill i vitit

2020 kemi angazhuar fillimisht 6 punétor me kontraté te vecanté ekskluzivisht pér mirémbajtjen e &

gjitha hapésirave te lartcekura.
Ne muajin Prill kemi béré krasitjen e drunjve, kositjen @ barit, largimin e mbeturinave ne baza ditore,

prashitjen si dhe pune

Rreci”.

tjera rreth pastrimit te trotuarit dhe hapésirgs pérceth dhe né parkun “Idriz

Ne kemni zhvilluar aktivitet te rregullt qe nga muaji Prill | kétij viti né miréimbajtje e parkut “ldriz Rreci”

sic éshté: Krasitja e drunjve, prashitja e drunjve, ujitja e drunjve, kasitja e barit, pastrimi i parkut dhe
dhe shumé aktivitete tjera ditore rreth miréinbajtjes. Duke pasur parasysh se pér t& gjitha pundt ¢
lartcekura ka gend pérgjegiés OE N.N.SH vECO-COM”  dhe ka njé kontraté te nénshkruar mes OF dhe
komunés, kontrata me nr. 2-464-44367, e datés 12.08.2015, ku sipas késaj kontrate Ot ka gend i

obliguar gé té investoj ne mirémbajtjen e parkut, ta rregulloj: sistemin e ujitjes pik-pik, ujitjen e barit

me spérkalje ne ményre automatike, ndrigimin publik solar dhe shumé puné te tjera e gé asnjerén nga

to nuk i ka realizuar ¢é 5 vite me radhé.

Andaj edhe njéhere po e pérséris se ne si Drejtori pér shirbime publike jemi dule e mirémbajiur parkun

"ldriz Rreci” g8 nga fillimi i kétj viti, ndérsa ne baza javore ¢ kemimiréimbajlur edhe vilin e kaluar,

, Me respekt!

) | —_—te .
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Republika e Kosovds Koinuna Skendaraj
Republika Kosava Opsting Skendera]
Republic of Kosovo iunicipality of Skenderaj

Drejtoria pér Shérhime publike
Direkcija za Javue Sluzbe

Department for Public Services

DATE/A: 7 15.04.2020
PER/ZA/TO: 1\1\;u3nn e I(u:nunes z. Bt.k}m Jashan

NGA/OD/FROM:

l aport ]}LI' mirémbajtjen e h.xpos;mue puhi e

drunjve dekorativ i

[ nderuar kryetar, duke u bazuar ne shqet résimet e shuanta dhe ankesat ¢ vazhdueshume
drejtuar sdrejtorisé tong, nge ana ¢ gyletaréve dhe nga disa asamb leist¢ pér mos
mirémbajtjen e parkut “ldriz Reeci” ne kemi fillnar mirémbajtjen dhe e ke futur nen
menaxhim edhe parkun “Idriz Rreci” perkundér ¢ pérgjeg) jis pér mirémbajtjen ¢ kétij
parku sipas kontratés nr. 946444367, ¢ datds 12.08.2015, ishte operatori ekonomik
N.N.SH “ECO-COM".
Duke filluar nga muaji Prill {1 kemi angazhuar edhe punctor swmml pdr mirémbajtjen ¢
hapésirave nubl ke konkretisht ne mirémbajtjen ¢ pardeve sk largimi i mbeturinave,
kvasitia e drunjve dekorativ, ujitja e drunjve dhe luleve, ]‘:1‘?1.‘&1’1&}.'! rrelh drunjve,
prashitja ¢ luleve shumévjegare,  kosilja e barit dhe krasitin ¢ drunjve ne parkun
w Amerikan” dhe Parkun “Idriz Rrect”, kositja e barit skaj rrugéve dhe trotuareve ne
sheshe dhe hapésirat fera publike.
Te gjitha punét rreth mirémbajtjes se pargeve dhe hapésirave tjera publike kryhen né
baza ditore, ¢do dite pune.
Duke filluar nga ky muaj, Prill i vitit 2020 kemi  angazhuar fillimisht 6 punétor me
kontraté te vecanté ekskiuzivisht pér mirémbajtjen e t€ gjitha hapésirave te larteekura.
Ne muajin Prill kemi béré k-asitjen e drunjve, kos gitjen e baril, largimin ¢ mbeturinave
ne baza ditore, prashitjen si dhe pune Hera rreth pastrimil te trotuar it (he hapésirés

perreth dhe né parkun “ldriz Rreci”.

e respekt! ¢
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drpnisbrbiea N Opatimebacy ey
gkl of M Minnfeorsting ol Nkeadercy

Kuvendh | Kemuads/Skapsting OvaiseNanieipal Scambly

NG bawd i menit 2 par 2, shle '13;1 ). W Liggit ndr Vetegeverisie Lokale ar 30 68, qursiho
MR gt 3G @ L i plr Proccdgidn o P =r"m::::!%|m. Adninisirative ne37. 035, B HILG,
\51:\: peni Lopar. o he 2 sh-.; v1-u d} & Stautit 1@ Koronds s¢ Skepsdera®? o 00110385,

LA E2EROR KLl T Koo s g8 Shasd aft ué anhledhien o rere! 8 mbatue e datén

VENDIM
e Aaut iy e Vendimt o !-a-’s-’i 2A030, b 20042013, dhe Hontratds o2
AELAEIAT, o dn 12,05 2618
Newi |
Miretehet Propezd n-Vendimi me 2r.03-963/01 -0027374.20, 8 07 1072020,
ANULOILE Voedeni 1 Ruvendin @ Kewmds 8 Skeonderait me nr finl-d6:4-26059, 1 «
INGLAS per dbdmen nd shlnytéaim alvakentér 1@ pronds ¢ puiugitshome 18 komuads -4
Shondera; ¢ ort nd (17 vite porsoneve ek dhe juridik.
ANGLOMET Sent ot me Ne2-$6444367, ¢ ot [2.08.2003, mbi dhénion af shbhadim
Ajiabhore el o o8 Paluglshinme komuuale 12 Skendeny oo Fal prei (137 e

Noni 2
Anuling | Vendins - Soreote 1@ cokue o nenin 1S KEG] vendimt hehot por aspe = ot
nuk o doAshie pooowiter - clndEs e Z-$A009367, o dTTO82008 @ Ldbu, KOMU
SKENDERS 0 NN GHL *EH0 OB Ll opeomta] da gqend §abll oon gd @ mirdmbige

Parlony el Lontetonc oo nuk o e plrebashar,

Moent 3

Kontrokuier | ke qene | obliznar € hgjé 1jil 2 WEdsishme 1¢ 51 u.r..»,t.‘i & purkul, 18 b keasitjen
e drunjieve detara ive dbie prerier © bardt, mbjellien riglenerimin © barit dhe ds \.njf;n alukopah
pasteimin mea mboturinave (menashimi | mbeturinave © petat) ndeigini solar, vendosja «
shpostine 1 mbetarl ©ve dive uldse praktike s dho pandsimi Jooimin Dvendose @@ rq.r 1 iy
pér mdefrabigljen doe cenachinn ¢ pukat).
RISHE

Mo ovonditin e Rwvendht Rerunal € Skenderafl nr1-683-26059, 1 de380RLAGTE, pdooes
T weerduras - i .‘\‘1 kundis Pub 8 ishie dhisd prona n@ peastén me 3680 /\ Skemlormf me

Srfage o 83 1L80ka me qelihn 8 mirdmbajtds «F gt YR BRECT ad gyelin

‘
J
\2‘«.'\ weraft pd persme ik dhe juridik,




- ar - "
¥
Por shativdn o E3GE vendinl de

Natdastér o Prondss,

Ky vesdin b = fagd, 15 dite pis

pjepjise per goverisie lokale, s

Veudimi i Difrgo rel !
ix1 Arkivig

1) Ay sTRryemn
Tl DT s
1l JhAREE

Ead Dhasjos.

- L ’ -l - .
[ i 4 =
* LRI 2 n- Ta
- [ s -
Ment !
@ huideset; Koot 1 Komuds dhe Phejiante por Cipenlest
Ment 0
sopenfl v nit L oaméne seapl imat e protood Nl st
dhe pui:[i’_«{iu-‘qi( te tif neneb Groen ¢ kany s
Rryesuesfa e Wi
ot Fatbhardhe Hallt
s, Ve
L]
L3
[ ]
= E ]
O




- t - -
=¥ = 4 .
— ‘ ar ‘
| . ; ,
Hepnblilio ¢ B oves o Shendera
Hapunbika Sosusa U;J\.!n.l Skenderyj
TRosEve NMunicipality Skenderid
Kuvendi i Kpmup@sSkupsting Opstinefd lunicipal Assembly

4 ostevs Clame 2 ostav 2 stove d) Zekeme o Lokaliol Samewsgeand e 0300 (Sirsbam List
[opablibe Nesovn ™ be 28, Rl 200 )ekuis 56 Zikomy o Opstees Upravaem Postupha: by, 6371031, juy
oo, "m folama M stav 18 2 slove dn S Onpdtliee Shendmat, b, G085 el dusa
53008 Shepdtine Opitine Skendent, pasvajol sedovio seduiel odszu de
sledetine

ODLUKU
1 Za Ukidonje Qubiuke br. 146126059 od dana 30002015, kao i Ugo: AR T TR PR == ==

of dann 12082015

TClan §
Linvngi sto e badh dos b 03 403 OGO T7276200 ol 1.21‘21 21.07.2020 godli
EERADA S Ol Shupdting Optine Skond o br 146426059 ot e LOL281S podine,
sndavane pe hithoredno kori&sienje n;.-\!m‘.i\u ekt ' ot fmowines opdtine Skendum 7
prezgrest ©15) poding fizicRin ili poslovpin te'
UIE AR S g o by, 2-464-44307 od dans 12.08. 2018 gadine, zadavivrge 1@ Korisdons
Kenderal na Kitokerodni pericd od petaest (15} 6

.'l!:*.:;;k'.s peprohin Dou imevent opstine 8

Clan 2
idike | eovera pumentte ta Shang ©ove odluke | i se Zbog redaus da
if

Kewlsnn kil s oo rzae kritermg ugovom by, 2-bitadd 307 o duna 12082015 godine, Raja e
ud Repop oparates Je alo oy B

l} la potpian A,al Opsfiting ‘n.‘{'w‘ "”‘.l PNLNS e Cam, s

Zuva zeleniste itz Reoel™, Xoie obavan niie ispunio.

Clan 4
at dha navedeve soln povrding aclent
. M'\'ir 5 | kogonje trove L zscjmje tave § dekoriivaih b

i da Povid edvzovanje dekorativiaa

L ntipy Gise e

v kol s
smesh ["-‘cv"

Fau parka), <olne osvetljoniy, postavljmie Korps s stene |
Jeiiis | '

Pl
2 T3 (ostaveivan) e povih odith werts 24 u:h';?:,'.\";uu;‘ i e

ti-:uih

iy
!

oL

LT

Chan o
St Ros: SkipRting Opdtine by, 1-464-2008% wd dana 300642015 poddine, preko aracedurana
e To data imeving v paracelu b, 35040 K7 Skenderad, s34 poviSinon do .31 b

Favne Licin ',

sueiliony acravinian zelenista URlriz Rea!™ upadu 8o fneraj va fizidke § prave R




Than i

Sprovoden e ove sdluka fe detradi brerd Direkeiin eo Geodesdin, Saistr | lnaving,

Oty eaedluh, valupu r vy

i
asiviitvanin oo ol slgzbena

Ocdinlin se dests b

151 Arhist

Il Rabinen prec scdoika;
Ix! DX

It MlALSw:

HEY! I)ﬁ.‘iii.

Lt 4

Cian 6

-
1

Sdany posle ragistacije wlamechniie aprolokel MALS o

Jezika v ueh stranien opiine

Prasedien uea S0
Fatbar i

e ¢




4 * a
% . ” 3
I :
3 16
5
3 # ] ; _‘,
-~ 2
Republila e Kosovis Komuna Sktnderaj

Republika Kosova
Republie of Kasove

Opshtina Skendera
Municipality of Skendvraj
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L PERAZAITO: KUVENDIN KONLNAL SKENDERA!
i Komit i pir Polititke dhe Finanen,
i B . oyesues znp, Fathavdha Haliti
IO Kryetarin ¢ Komunds s Skenderajt
.M e BN 7. Beldm Jashari -
| PERMESPREKO/THROUGH Vihivils 4 )
NOAOB/IRON: Dhasedtodd | Mpeston s per, Gitessteal Ionlinted dhe Prondsiy 4
Wiz Shala
| ITMASUBIERATSUBIECT: Proposim Vesudin i

Drejtoria ptr Gjeodes Kadaster dhie Proniisi
Depatument of Geodesy and Property Cadastre
Direketa za Geodezin Kadaster | Imovi

NG mbdshietie 8 Nenit 12 pagageall 120, dhe paagrali 12.2 pika o) 1@ Ligjit par Vetigeverisjen
| okale NeOM-0a0, Gareta Zyrtare ¢ Republikés se Kosovés , VITT I Numée, 28 daté G4
Ourabior 2008, Neni 22 (Mbikdgeria ¢ kontateve) Pika 68 Liglit pér Dhingén nd Shitxtlzim dhe
Kémbimin ¢ Prongs se Paluaitshme (8 Romunds Ne067 12092, Gazeta Zyrtare ¢ Republilds s
Kosoves, Numer 10032010, Menin S0, 50,1 pika 1, ¢ Stattit © Komunés se Skenderajit Nr. -

Ak 03122008,

propasoims ke

L Kavendit 18 Komunds né mbledhien ¢ vel @ mbajtr me dt

PROPOZIM - VENDIM

J




Neni |

1.1 Annloher Vendimi | Kovendit te Konmnds se Skenderajt pumer 1-464-26059 i datds
30, / 041, / 2015 pir Dhénten ne Shirytézim Afatshiurter t& Prongs 56 Paluajishme Komunale
nit Skenderaj personave ik dhe juridik,

1.2 Anulohet Kontrata numér 2-464-44367 datés 12./08. 72015 mbi Dbgnien ne Shivytézim
Afatshkurtér t Pronds sé Paluajishme Komunale né Skenderaj né Afat prej pesémbedhjeté
(15) vite.

Arsyetim

Me vendimin ¢ Kuvendit Komunal te Skenderajt numér 1-d64-26059 1 dalds
30,7 04, £ 2015 pévmes procedurave te Ankendir Publik ishte dhigne prona ne ngustrén numir
56370 Zona Kadastrale Skenderaj me sipérfage prej 0. 31.80 ha me gellim te nrivémbujtjes se
parkut IDRIZ RRECT™ ne gytetin e Skenderajl ptr persona fizik dhe juridik.

Sipas Ragortit te Komisionit Vierdsues nuimdr 1-464-38747 te datés 14, /07,7 2015 fitwes i
Ankandit Pubiik numiy 1-464-33353 | datits 12,/ 06./ 2015 gshie shpallur Operatori Ekononik
N.NLSH SECO - COM” me numir biznesi 71006522 we pértaqisues Blrem Bislimi me ofertdn
numir 1-464-38129 i datés 11/ 07./ 2015, e virletuar me procesverbal mumiir 1-464-33435 i datis
13707/ 20185,

Sipas kontutés numir 246444367 daté 12,7 08, / 2015 né Nenin & (Obligimet ¢ NNSH.
WECO - COM ) paragrati 4 pika 1 NNSHL *ECO - COM? obliguhej qe ne harmoni me
projektin ideor te dorizuns he ofertén numbr 1-464-38129 i datits 10,/ 07./ 2015 ge te mirémbaj
purku” IDIRIZ RRECT" pikte cilin nuk & ka permbushur.

NNSIL PRCO - COM nuk i dshié ptrmbajlur pikis &4 te Nenit 4 te kontratds numie 2-464-
44367 dwd 12. /08, 7 2015 ky obligohej te bej ujijen e wrtsishme te sipértages se parku, te bej
krasitjen ¢ drunjtéve dekorativ dhe prejen ¢ barit, mhjelljen rigienerimin e barit dhe demjiéve
dekovativ, pusteimin nga mbetwvinal {menashinin | mbeturinave e parkut) ndrigimin solar,
vendosjen e shportave te mbeturinave dhe uliset praktike si dhe pundsimin (krijimin e vendeve e
reja te punés piEr mirémbajtjen dhe menaxhimin ¢ parkut),

Siq parashihet ne Neni 22 Pika 4 ne ligjin Nit. 064,092 PEILDIENIEN NE SHFRYTEZIM DIE
KEMINAIN F PRONES ST PALUAITSHME TE KOMUNES, GAZETA ZYRTARE F EPUBLIKES §F KOSOVES ]
Nt 10 /03 TRILL 2019, PRISTTTING.

Obligehemi te nderprejme gdo kontrate g¢ nuk 1 Eshité permbajtur pala nénshkuese ¢ eila kane

shivvtezim prongn komunale ¢ ge rijedhimisht mund te démtoj zhvlertsol apo edhe kegmenagjol
prentne ciln Bshit dhéne né shifrytézim pir le mitén ¢ pérgjithshme.

Drejloritd peckatgse kan mbikéqgyrur Kontratin numr 2-064-44367 daté 12. /08, /2015 mbi
Dhénien ne Shivytézim A fatshkutds 1€ Pronds 58 Patuaitshme Komumate né Skenderaj néd Al
piej pesémbiidijetd (15) vite pasi q@ disa here €5 ngritor shejetésim nga gytetardt pér keg




memagiitin e parkut “IDRIZ RRECE piithashin cdbe patarét e KPE-st kamé neritur shgetdsime
per nios respektimin ¢ kontratés nga Operatori Ekonomik MNLSHL SECO - COM, giithashtu
edie e Buvend Komunal joné npritw pyetje dhe shgeiésimi ple mos perkujdesje ne parkun ¢
gpytetit.

Sipas Projektit Ideor Operatori Ekonomik obligohej te vendos sistem pik pik ne park pite ujitje nuk
e ka renlizuar, montii i spirkat@seve dhe aktivizimi avtomatik i tyce qe nuk gshig realizoar nea
Opevatori Bkanomik.

Ndrigimi solar ishte njeri nder obligimet sipas projektitideor per ndrighmin publik ne parkun
SNRIZ RRECT qe giithashia nuk €shté realizvar nga Operatord Iikononmik

Andaj kitrkoj niisatimin waj te nderuar nataré te CPF-st 1 Kuvendil Komunal Skenderaj gz e
miratoni k&E Propozim —~ Vendim,

Vendimil T ucrgohel e Zyrat e—?tﬂ-'r:mrir,—*f')rc_imﬁw—ﬁnmnnn!f;‘M-h:ir:tris?--pér—\iciéqmriﬁjerl— —

Lokate, Arkivin dhe njd kopje ruhét nié desjel ¢ materialeve 1 Kuvendit.
Obligohet zyra e informimit Ua publike] né WEN-FAQEN ¢ komunts dhe ne shtypin ditoré,

Shtojet: '
I Veadimi mamite 1-464-26059 § datds 30,704, /2015

2 Kontrata numdr 2-96.4-44367 daté 12,708, /2815
3 Rapeiti | Komisionit Vierfsues nimér 1-464-38747 te datiis 14,/ 67, /2015,
4 Ankandit Publil numér 1-464-33353 § datis 12, /06,1 2015,
S Ofertén numir 1-464-38129 1 datés 10 07./ 2015,
6 Procesverbal numsr 1-464-38433 i datis 13,/ 07, 12015,
N

skenderaj,me dt.

KUVENDD | ROMUNES SEENDERAJ

KRYESUSIA,
Fathardha Halit




 Republika e Kosovis
epublika Kosova-Republic of Kesovo
2t "(_'leveria - Viada - Government
P 21 Ministria e Pushtetit Lokal
e ' Munistarstvo Lokalne Suntouprave
Ministry of Locul Governnient

ot

[ Porc: Bekim Jashari, Kryelar i Komunés sé Skenderajt .

) Fatbardha Haliti, Kryesuese e Kuvendit # Komunés sé Skenderajt
Kopje: Njisisé peér Administrimin e Dokumenteve nié MPL

Njésisé pér Administrimin ¢ Dokumenteve né Komuné !

Pérmes: ‘Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhe Ministér | MPILse (]

—FRozataUkimeraj, Selretare e Pérgjithshme e MPImt L
| Nga: Venera Cerkini Udhtleqése ¢ Departamentit | 1até: 18.08.2020
Ligjor dhe Monitorim & Komunave Nr. 0204-693/1

7 Vrtan.t puy;umﬁ ¢
1.7yrtari konfirmues | Xhevat Tafa, Pdhihegss @ Divizionit  pér

i vlerdsimil ligjor Moritorim @ Komunave y A s
(7 e
2. Zyrlari hartues 1| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e larté pér monitorim té
vlerdsimit ligjor komunave | I T e 5 o e e
Linda: Kérkesé pér rishqyrtim @ ligishmérisé s& aktit &
IIIIIIIIIIIIII Komunés sé Skenderajt
L. Iujx i aktit: | 2 Vendim i Kuvendit @ Komunés

[ nderuar Kryetar,
E nderuara Kryesuese,

N& pajtim me Rregulloren e Qeverisé s& Republikés s& Kosovils Nr. 10/2019 pitr Shyyrtimin
Administrativ 1@ Akleve 8 Komunave, ¢ né bazé t& kompetencave ligiore @ ministrisé &
pisrcaktuara me ligiet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat diwe Pérgjegjistld
Administrative 1 Zyrts s8 Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim té
Komunave i Ministrisé s¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyetim t8 detyrueshém & ligjishmérisé
ashtu si; parashihet me nenin 81 8 Ligjit Nr. 03/ 1-C40 pér Veléqeverisje | wkale aktin komunat
né vijim:

Vendim i Kuvendit té Komunt's Nr. 01-464/01-0030361/ 20 pér anulimin e Vendimit ar. 01 ~A61-
26059, i datis 50.04.2( 2015 dhe Kontratés nr. 2- 464-44367, e datés 12.08.2015

[ miratuar mé datd; 29, 1}7_ ’()'7_0
[ I parashtruar pér shyyrtim né MUL mé daté: 04.08, 2020




:

Ministria v Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit &8 pérmbajljes s€ aktit € komunds si mé sipér, vierfson
sitakt 1 Komunts €shié ni Lundérshtim e dispozitat e legjislacionit né fuqi.

Mos pajluestunérité e akiit t8 komunés t& parashiruar pér shyyrtim té ligishrérisd juné si aéf vijim:

Nr | Formulimi né alkiin ¢ komunés

464 /01-0030361/20 pir anulimin e
Vemdimit nr. 01-464-26059, 1 datés
30042005 dhe Kontratds nr. 2-164-
11567, e datds 12.08.2015

Dis punm ligjore me té cilén alktl 1 komunés
dshté né kund@eshtim o

I | Vendim i Kuvendil & Komunés Nr. 01-

Ky vendim nuk gshtd ni pcrputh;ﬂ mé Ligjin
Nr. 06/1-092 pér dhénien né shfrytézim dhe
kémbimin e pronds s¢ paluajtsiune i komunés,
pérkatésisht me pavagrafin 4 t& nenit 22, pér
arsye se lénda nuk pérmban raportin e
Kryetarit ## Komunés me rekomandimin pie
shképutje 6 kontratds,

Ligji Nr. 06/1.-092 pér dhénien né shirytézim |

| apo masat e caktuara ndaj shirytézuesit.

dhe kémbimin e pronés st paluajtshme &
komunds, pérkatisisht paragrafi 4 i nenit 22
pércakton se: N@ rast @ evidentimit t& shkeljes
sé kontratds apo shmangies nga (éllimi i
shirytézimi; t& pronds st paluajishme @
komunés nga shirytézuesi, kryetari § komunés
obligohet g né ¢do kehé 1# njoftoj Kuvendin e
Komunés me shikrim, s&  bashku  me
rekomandimin e tij pér shkdpulje t* kontratés

Bazutar nd 1 cokurat mé larts, Ministria o Pushtetit Lokal, kérkon nga Kuvendi § Komunés dhe
Kevetari i Komunés s¢ Skenderajt qé @ nditrmarrin veprime konkrete git aktin ¢ komunt's {a
harmonizojad me dispozitat ligiore né fugi, brenda 30 ditésh nga data e pranimit € kitrkesis pér

rishqyrtim @ akiit,

Ministria ¢ Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion B komunis pér ¢farédo syarimi & métejm3 n¢

lidhje me kitd vierdsim,
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Pate
Republika ¢ KosovEs
Lepuhlic of Kosova
Tepublic of Kasovo

s .. HNQ-/.. . .
Kuvendii Komunts Skenderaj
Skupstine Opiting Skendernj
MMunicipal Assembly of Skemileim]

Mo bazs te dispozitave te nenit] 2, paragrafi 12,1 pika d te Ligjit nr.03/1-040 pér
Vetdgeverisien Lokale (“Gazeta zyitare ¢ Republikés se Kosoves", nr.28/15, gershor
2008), te nenit 7, paragrafi 3 te Ligjit nr.04/L- 144, péc dhilien ne shirytiézzim dhe
kémbimin ¢ pronés sc paluajtshme te Komunés {"Gazeta zyrtare ¢ Republikés se
Kosoves™, nr.35/17, dhjetor 2012), te nenit 14, paragn fi I, pika d te Statutit ic Komunés
se Skenderajt, 0lne.116-385, e d1,03.12,2008, Kuvendi | Komunés se Skenderajt ne
mbledhjen e mbajlur me 29.04.2015 miratoi kétg;

VENDIM
———  ——}-Miratohet propozimi fkryetarit te-komunés B hnr.2-464-230806 te dLHH04.205— — ——
pér mivatimin parapeak te vendimit pér dhénien ¢ pronés se palunjishme te komunés ne
shivytdzim personave Hziljuridik,

1L Sinns vendimit te cekur ne pikén 1, proaa ¢ paluajishme ne vijim do te jepet ne
! B ! P ] J

shillyticimg . ' J—
1. Parcela/at kadastrale, ne.568/0, cartilikata pie te drejtin & prondsiss nr.5323 ,_q\s‘ﬁ:";‘:‘{" ;,_r{f.r;,%_
di.14.04.2015 BCBAC - Cleslornt Tl el L e,
2, Me sipirfage te iérésishme prej 0.31.30 ha (}7'?}"{/{-‘&‘6 'J_) é’_eg ‘.r!‘?_h.‘\ L
. 2 (8 )y
UL, Q&tlimi § dhinics ne shify@zim te pronds se paluajishme te Komungs se\z7, oA
cekur ne pikén 1 e kitij vendimi Eshté; pér mirémbajtien e parkut “ldviz Re '{4-,';:;;!., -.f.\f;\fe"-l_‘
'!2&' !I’tr;g,' \.. 2
IV. Afati kohor pér diénien e prongs se paluajishime te Komunis, s¢ cekurne
piken I te kitij vendimi, &shité afatsbkurtér ne pirudhen prej 15 viet.
V. Procedura pér dhénien e pronés se paluajlshme ne prongsi te komunés ne
shiryviszim afitshkuitir, vealizohet pitemes ankandit publik
VL Te drujtat dhe pérgiegiésitd e konmungés ¢he te pEriituesit te pronés sc dhiné i
do te rregulichen me kontraté te vegant@, te nénshkruar nga krystari i komunes dhe
pirfituesi | mavejes ne shivytézim te pronés se puluajishme ne perivdhén afatshkurtér. r
VL Pisr zbatimin e k8] vendimi kujdesen; komisioni vierésues pér dhénien ¢ pronds se i
paluajishme te komunés, krystari 1 komunés, organi komypetent pir pronit dhe organ
kompetent pér regiistiimin ¢ proniés se palugjishme
VILL Ky vendim byn ne fugi 15 dité pas regjistsimit no zyrén ¢ repjisirimit te protokallit
e Ministrisé Pérsjcpiése pér Qeverisje Lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb fagen ¢
kotmunss, G
Kuvendi | Komunis se Skenderajl R ycs-m:?i( jﬁ}uvcndil
Ointd-464-2605%me 30 o el JT S /ﬁ/j}," )
7
] 27 v
&
L +
L3
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Republiku ¢ Kosovis Konmm Skenderij
Repuhlifa Kosova Opitina Skendery
Republic of Kosovn Municipality of Skenderaj

Lyra e Kryebirit /Kabinet Predeednika / Offive of the Mayor

Ne bazé te kompetenenve e péreskivara ne nenin 12 pika d), nenin 14, nenit 17 dhe nepit 3§

Ligjit ne.03/1.-040 piir Vetéqeverisje Lokale, nenit 5 pika | dhe 2 dhe nenit 9 pika 3 te Ligj

e 04/1,-144 pitr Dhénica e Shivytézim dhe Kémbimin e Prongs se Palugjishime te Komunés, te
nenit 4, nenit 10 dhe nenit 33 te Rregulores pér Dhénien ne Shirytézim dhe Kembimin ¢ Prongs
s Patuajtshme Komunale QRK 02372013, si dhe vendimin ar 1-464-26059 1c dt. 30.04.2015 1e
Kuvendit Konmal Skenderaj pér dhénien ne shitytézim afatshkurtér & Prones st Paluajtshie

Komunale mé Skendertj né afat prgj 15 viteve per mirémbajgen ¢ parkut"ldriz Rreei Skender),
si dhe te Rapartit te Komisionit pie vierésimin ¢ ankandit publik nr.1-464-38747 1
dLEL07.2015, Keyetard | Komunis se Skenderajt 7.Sami Lushtaku lidhe katg;

) KONTRATE A )
MBL DUENIEN N SHERYTEZIM AFATSHKURTER TE PRONES ST
PALUAJSTSHME KOMUNALE NE SKENDERAJ ,NE AFAT PREJ 15 VITEVE

Paldt nitnshkruese ne vijime

s Kemuna ¢ Skenderajt, ¢ préfagdsuar nga Kryetari | Komunds z.8ami Lushtaka (ac
tekstin e métem | Komuna™)
i NIMLSHL "ECO COM * Mitravied, priagésuar npa pronarl Exrem Bislimi me

neBiznesi 71006522 (ne teskiin & méeimé | shivytézuesi "ECO COMY)

Meni 1

Lénda
L1 Lende o kisa] kontrte Eshie ¢ drejta pér dhtnien ne shirytézim afatshiurtér 1& prones
Komunale 13 Skenderaj, pirkatesisht parcelen kadasteale nr.563, certifikaten ¢ pronesis me
15375, te d014.04.2015 me sipertage prej 0.31.80 ha, ne kohézgjatje prej 15 viteve ¢ parapaid
dhie ¢ destinuar me gEHim pér mirgmbajtjen e parkut "ldriz Rreei”,

Neni2

Qiltini
2.1.Q@llhn § ksa) kontrate Bshid péreaktid i te drejlave dhe detyrimeve te paléve nénshkniese,
pérkatsisht konfiumimi i paléve pér qitlimin e dhdnics, marrjes né shiytizim atatshkuetée né
kohSzgjate prcj 13 viteve 18 pronits kamunale né Skenderaj pareela kadastrale nr. 363 certifikala
NE.57325,d014.04,201 5 me sipérlage @ Wrdsishme prej 0.31.80ha plr mirmbajtejen e parkot”
[driz Rrcei” né Skenderaj nua muredisi nt shivytézim pérkat@sisht Ntuest i ankandit publik |-464-
33355 @ dt 12.06.2015.




Meni s
Obligimet & Komunis

3 1 Komuna Bshtit ¢ abliguar qe {"ia dorbzoi MANLSH, ECO-COM prondn ¢ patuajtshme
korunale me (& dhismt ¢ theksuara ne vendimin e Kuvendil Komunal 1© Skenderajt nr. 1-464-
26059 (€ dL.30.04.201 5, me destinim hotelier-atarist né perputhjo me planin rregullativ-urban.
1.7 Komtna éshté ¢ obliguar pér ta vegiistruar NN.SH ECO- COM si shitytéaues ne repiisteat
teadastral né kohdzgiatje prej 15 viteve né proudn ¢ paluajtshine komunale né Skenderaj
perkatfsishi nt parcelén kadastrale v, 563 cortifikata me nr. 5325, dt.1 404,201 5 me sipérfage
prej 0.31.80 ha.
3.3 8hpenzimet ¢ cnergjise elektrike qe shpenzohen velem per jitje i barté Komuna.

Nenit
(@ bligimet ¢ NOMLSHL ECO-COM)

A1 MM SILECO-COM éshté ¢ obliguar qé tié merr né shfrytizim pjesén ¢ pronis 58
patuajtshme komunale (& caktuar ne vendimin ¢ Kuvendit (& Komungs s Skenderajt nrl-dGd-
26059 1o dt.30.04.2015 dhe k&g prond ta shivytézol pitr mirembajtjen ¢ parkut "ldriz Rreci” ne
harmoni me te dhitng te prezentuard ne projekiin ideor & ofruac per shirylézimin e kisaj pone.
4.2 Provin & oyags@ né shivytdzim do ta shitylezojé ckskluzivishtpér qillimin e cekur s pE
pikin 4.1 € kitsaj konlrate dhie jo pir ndonj@ veprintari etér w Tushiligishme.

& 3 Kite proa€ shitytezuesi puk ka te drejt g ta barté ne shfrytizim te ndonjé subjekii tjetér,
pa miratimin paraprak & Komunes.

4.4 . Shitytezuest i pronds obligohet: té bEjé ujitien € wrdsishme & sipiirfages s& parkut, € nije
keasitien ¢ drunjéve dekorativ dhe pretjen ¢ bari, mbjctljen , regienerimio & barit dhe drunjéve
dekortiv pasteimin nga mbeturinat(nenaxhimi i mbeturinave te parkut,ndrigimin

sotar vendosjen ¢ shportave ghe uléseve praktike sidhe punésimin{krijinin vendeve tE reja 1é
punds plr mnirémbajtjen dhe menaxhimin e parkut),

4.5 Shityteznesi zotwhel se do e sitlet si menaxher dhe shfrylézoes { v 1 pronis dhe do té
respuktoji obligimet g 1 cabitohen me kitd kontratd

Neni 5
Ndrvshimet dhe ndirprerja ¢ kontratés

5| Ndryshimet eventuale (2 kasa) kontrate dubet paraprakisht e akordohen mes Komuni's dhe
ECO-CON.
$.2.Kjo kontraté mund te pdtrpritet velém ne momentin ¢ te dy paléve kontraktuese, apo pir
shicak te shikeljeve le dispozitave materiale te kitsaj marréveshje ngd njéra pald nénshkruese ¢ sitj.
§ 3.Mise shitytezuesi | pronts nuk © perdord p:sluajlsim:ifrinﬁ xomupale pir qetlime te ligishme
dhie sipas destinimit ge  Eshte dhingé ne shirytézm,
5.4 Nis shitylesuesi | pronds s& pahuajtshme nuk i pernbush obligimel ¢ cokurd né kontratd.
5.5.P6r shlek to nd@rimit ke destiniinit te shirytézimit e prongs ngh shitytézuesi (ECO-COM).
5.6.Kjo kontraté ik mund te ndérpritet pa dhénien ¢ pélqimit paraprak me shlkrin: nga te dyja
palét, Cilado palid ¢ démiuay b ndérprera ¢ késaj kontrate pa pélghmin e palés Uetdr
nEnshkreese te saf apo nga shieljet e dispozitave to kidsaj kontrate nga pala tietér niashkuese t
suj, do b2 kenit te drejtén qe nga pala Yetir e kisrkoj perejegjsi pir démet e shkakivarn ne




kuptim te investimave seteriale te biieg, 51 dhie dbmaove W preuman gu shipgen st ijedhoid ©
mos Zhitthnit @ konteis pér tire kohdzgjajien ¢ saj.
3.7 Kalkalimi | koipensimit te démeve dote bihet per periudhin nga dat ¢ hydjes ne lugi te
kiisaj kontrate ¢ derd me datén e skadimit te saj.

Neni b

Zgiidlijn pagésore ¢ mosma rriveshjeve

6.1l nénshkrnese do te bEjnd l gjitha pirpiekjet ge te zgjedhin me mirékuptim
mosmarcéveshiet ge mund te shfaqen ne tes e, Ne rast le paragitjes se mosmarré veshejve,
paliit do ta njoftejni njéra tjetrdn me shkeim per shqetdsimet e tyre dhe do © ofrajni zgjidhjet ge
i konsiderojné si te mundshme pév e adresunr shgetésinmin.
6.2 Palel do e provejné ge mosmcéveshjet e tyre U 7pjidhin edhe pBrmes takimeve bilaterale
6.3.Pala ¢ pakénaque ne nivelin ¢ zhatimit te dispozitave tc kitsaj kontrate nga pala nénshkruese
G saj, do te ken@ te drejté qe le paragesin Kérkese me shirim pér zpjidhie paqusore te

oS Evesnjes N i pata tjerér. Palagedrdo tipergiigjetkérkesss parzpjidhic pagdsare

beenda afatit praj 13 ditésh pas parashteimit te saj. Zgiidhja pagEsore ¢ mosmarrdveshjes duhet te
arihet brenda 30 ditdsh naa data e Gllimit to procedurés.

6.4 Mese perpiekia pir arrije te zujidhjes déshiton, apo nese pala déshion Ui plrajigiet me kohé
Lickasave pitr zgiidhje pagsore, patet nénshiruese do e jend e lmge mosmarrdveshjet Ui
sgiidhin pérmes pracedurave te tera ligjore. i

Neni 7

Zajidhja giyqdsore ¢ wmesmarréveshjeve
7.1.Kjo kontraté tshi ¢ pirpiluar ne bazé le komizés ligiore te aplikueshim ne Republikén e
Kosovés me te cilén rregullohet kjo 18mi, ¢ ne st Lonflikti fidhur me kité koniraté
teontrakiuesit pajtohon ge kenlesti te zpiidhel ne Giykatén Thenselore ne Skenderaj-Departamenti
pér konteste ekonomile.
7.2 ontesti do e zpjidhet duke u bazuar ne dispozitat ¢ késai mamréveshjs dhe ne bar# e Ligjit
pér Marrédhinie Detyrimore dhe regullat e pergjithshune te se drejtés kontraktore,

Meni 8
Kohizgjatja ¢ kontratés
8.1 Kjo konteatd ne bazet te vendimit av, 1-464-26039 t dt.30.04.2015 te Kuvendit Komunal
Skenderaj do te zzjast 15 vileve, ge do te thotd se fillon te rrjedhi pus pénshkeimit nga prson
« autarizur te paléve kontrakluese dhe pas evidentimit ne protokolin syrtar e paléve,

Neni 9
KKopjet ¢ marréveshjes
9.1.Kjo kentrati éshté pErpiluar ne 5 ekzemylir te njgjte, pryj to ciléve nga 2 ckzemplar i
dorizohen patéve, dhie njé DGIKD-sE, adérsa konteaktuesit ne shenj@ te pranimit te te dicitave
dhe detyrimeve nga kjo konttalé te njdjen ta nénshkeuaj pa virejtje.

Neni 10




j(i_:lmpm ¢ Skendey
4 i /

Hyrja ne fugi
10.1.Palét nénshkruese jané pajar ge kjo marréveshje te fillon te shntohet ngae dita ¢
nénshlarimit te saj.
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KOMUNA SKENDERAJ

Nea: Komisoni vierésues per dhenien e pronave né shirytézim:

RAPORT YLERESUES 1 KOMISTONIT
pér ankandin public te dates 12062015

Komisoni vlerésues per dhenie 1€ provave #shté mbledhur ne ora 10,33 per vlerésimin v ofertave
pitr ankandin ¢ datés [2,06.2015 pir mirémbaitien ¢ perkut “ldriz Reeenj™ ne Skenderaj.
Pas vierisimil 1€ ofertave nga komisioni n€ perbetje prej te gjithe anetarve te cilet ishin prezent si

ofmt fite ese shpatllic

NLSHL “ECO COM® nea Mitroviea si person juridik i eili ka o!‘a uar prx.jekt ide me te mlre pEr
mirémbajijen ¢ parlost “kdviz Rrecaj © ne Skenderaj sipas kushieve dhe kritereve ti kerlnarn me
anaad.

Ofertuesi | dyte Tahiv Lushtaku me adresé R, "Febmi dhe Xheva Lladrovel Skenderaj dshié
diskulifikuar ne mungess ts nj projeks idejs pér imirembajtje t parkul “ldriz Rrecaj” ne Skenderaj dule:
ofrnar projekt ide pitr obiekta hotelier i cili nuk ishie kriter p&r komunen,

NE baze 13 ketij viergsimi komisioni vier@sues i rekomanden Krystarit 1o Konumés lidhjen ¢
Kontratés me ofertuesin NN SH. "ECO COM™ nga Mitrovics si fitues § ankandit ne baré (€ kritereve
nua pika shiatd ¢ procedurave t€ ankandit .

Pala ¢ paknagur ka t& diej (€ ankese ne afat prej 13-te ditd nga dita ¢ shpalljes se fituesit.

Date 14.07.20135
Sientiernj
[Comisionis kryetar 2. Beké Hylena] M}z,{m_,_‘__?,

f“‘i'r,(, z, anétar z. Hasan Shala _’_‘ff_',

e “"'"‘?f o

. _ ff’f ?ZZ’/V_
S andtar 2. Ismet Aliu _4__?{0:_‘ —

andtar 7, ¥Yiber Morina mungan




Wi PO INA SKEMNDERAY

Pifr ankandin publik @ shpalhur me datén 12.06.201 5 we mv. protokoli Nr. 1-464-
33355 per dhénjen né shivyt@zim ataté shkurtér te pronés se paluajteshme te Komunés per

pestmbdbjetd (15) vite Komisiont Vierésues me rastin e hapjes se ofertave me datén
13.07.2015 uban  kété:

PROCESVERBAL

Ankandin publik ¢ shpalli & hapur z. Beké Hylonaj kryetar | komisionit pér vierisim ku t&
prasishém jung edhe andtavet terk 2.1 Tasan Shala, £Beeat Dajaky, z.Ismet Alin, dhe 2z, Lulzim Kadriu,
udersa munguan . Yiber Movina dhe 2 Gani Haliti, . Ankandi &shte hapur ne kobén e eaktuar sipas
shipatljes a€ ora 10.00 me njoftinein per perberjtn ¢ komisionit edhe 1# dy ofertuesve ge ishin prozent
pér njt gabim wkaik n€ numtdn ¢ pracelés qe duhej 1§ ishte 563/0 né vend 13 586/ me havjen e ofertuve

peit:
Nediirtimi | lokadit afurist hotelier né:
Parcelen adastrale nr, 3630, Certifikata me nr. 8325, dt. 15042015
e siperfige 1 terdsishme pre] 0.31.80 hin
Fomisioni fillon me hagjen e ofertaee: .
Oferty ¢ pard inban nusper protololi 1-464-38129 16 dates 10.07.2015 nga
NMNSH. “ECO COM™ Mitrovice si person juridik,

f _ .)nknmu;:fucwnn l:e: lguaz' _MM W A _l!u”u _j:j
I ! F' peifs tq![}e nga rlcrezuem ng né 18 cil: ; 0 shikruar te dhma pa{_qpléisea Jo Po |
2 | Deshmi pér depozilé | | paguar né urigrmal - D T

P i persenat fiz ik t.Pll:l kdlu_ t "H"ﬂl‘llEIr'Sl‘ir o =i N " ‘ S‘m ﬂevn_h. |
f Pér p“rw;rmt ;imr!ir( dé‘:l perregpsitim o personitfunidik I (S - T B
[ 3_) - olokopje 1é Hogarisé pEfaOﬂﬂl"" ftransaklive. st Byl " __[_w___ Po |

Lesknentac mm i kvl e ofevinesi xiité i bompletear, Prefeli ideja pér mivémbajten ¢ parkus
“ledriz Rreva " e Nhenderaj éxline ¢ paragiter o edlacdo w stiguricher nea komisiont. Nuwi i ¢
prandxaenve e kede proafeki ideor Eshid 13-18.

Oferia e dyi€ mbuit nomer protokoli [-464-383798 18 dutés 10.07.2615 aga
Tafiir Lushlaky advese 8r. VFehni dize Xhevé Ligdrovei"Skenderaj sié person fizik,

f- '|T}T:{:"urmmn<,mnn Kerkuar ' » ____l"uf‘llé __‘
il | Fleléparagilie nga dorézuesi, ne & cilén jané shkruar t2 dhens por dorizuesin i IPe
['? _] _Jez_,hlgn_pﬁ_fg_eng_n_&: lo pagular né ofrgpns-i_____‘___________I__ 1 Po
LI Pér persona! [174 cerlifikate 18 f"‘*flshlett-! - Nl A Po
4 _.'___Péf persenal ]uudik déshmi pé pér rt,gjlslr:m 1 peraomi }Ll.:('!k - - 1 Skanevojé |
! 5 T Folokopje 1@ llogaris& personale transaklive, M . e
L]
L]
£l
L
*
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Republika ¢ Nosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opatlna Skenderag
Republic of Kosoyo Municipality of Shenderaj

Zyra ¢ Wryetin'h Kabinet Predesdiika 7 Office of the Mayor

Ne bazé te nenit 2, shkronjn b te lighit nr.03/L-040 pite Vetdqeverisien Lokale
("Gazeta zyvtare e Republikés se Kosovés”, ni.28/13, qershor 2008), te nenit 7, pavagrali
I i Ligjit nr.0d/L.-144, pér dhénien na shivytézim dhe kémbimin ¢ pronis se pashm}hhmc

__te Komungs (CGuzetn zystare ¢ Republikés se Kosovés”, nr.35/17, dhjetor 20123, te nenit
5 te Rregutlores QRK 23/2013,pér pércaktimin procedurave te dhnies ne shivytézim
dhe kEmbim te prongs se paluajishém te komunés, te nenit 30.1 nén h te statutit te
komuné s se Skenderajt O1nr.110-385 te dt, 03.12.2008, ne cilési le Kryetarit o
Komunés se Skenderajt, me i

PROPOZOI1
1. Kevendit te Kosungs miratimin parapeak te vendimit pér dhénien e pronis se
paluaitshme te Komunés ne shitytézim personave Hzikfjuridik.

[1.Prona ¢ paluajtshme ¢ dhéng ne shitytézim, o cekur ne pikén | te katij

propozimi éshié; q\ﬁ"mﬁ{ﬁ
I, Ne pu.\ 1351 1e Womunds parcela kadastrale, ne56 UG certifikala pér te drejtén :'}3&0@3‘; : ;nf;';"
v prongsisé, nr.3325, e di, 14.04.2015, SES/er (_;( e fedorud D f" 3 ’

2. Me sipBrfige te @résishme prej 31.80 ha, ,{._,r‘;-/r,{,uu( ?g o

HLQ#aHImI | dhinies ne shifvetdsim te pronds se paluajtshme te {\mmmm se cekily,
ne piledn 168 k&) propezimi, 8shid; pér mitEmbajtjen e parkut Idriz Riec,

PV AR kohor pér dhénien ¢ prongs se paluajtshme e Komunds, se cekur ne
pikdn i1 1e kétij propozimi, 8shité afatshikurtér ne pérudhen prej 13 vijet,

V. Propozimil i bashkangjes dokumentacioning
Certilikatén ¢ prongésizié

Kopjen e pl‘mll dhe

Fleta poseduese

Ju dérgohet:

I. Kryesuesil te KK dhe J

2. Arkivit ‘o T ?& ‘r{ryvhll i Komunds,
A "‘f Sami Lushtaky .

7/{(.«;‘:’\ 2

b o
A / /
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P eyl
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FLUTTT PARAQTEIE

frer plesmarme né Ankandin Publil 1 dt, 12.06.2015

Operatori Fkonomik: NN.SHL T ECOG - COM *me i biznesil 71006522, pitagasuest
Ckrenni.

Par parcelen katastrale nr 586/, Certifikala me nr.5326, dL14.04. 2005, me siparfage i@
terialshme pre) 0.31.80ha.

Bashlangjilur pe kété Fleteparagitie jane:

1. Doeshmija pér depozilin te paduar
2. Cuitifikata e Biznesit

3. Folokopien ¢ logarisé Bankare
4. Droiekt idsja pér of 1 i ¢ sherbimeve pGr mirembajjen & Parkut” [ltiz Rrec! "

Skendoryj. Operatorl Fkonoriik

10.07.20 15 N NG ECO - COM ™ - Mitroviesd

(‘ ; - e o
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KOMUNA SKENDERAJ
Myga: Komisont vicrsues per dhienien ¢ pronave né shirytézim:

RAPORT VLERESUES [ KGMISIONIT
piEr unlaidio public te dates 12,06,2015

Komisoni vlerdsies per dhenie 1€ pronave Gsiné mbledhur ne ora 10,35 per vierisimin e ofortave
pity makandin e dates 12.06.2015 pic mitémbajtjen ¢ parkul “liriz Reeeni™ ne Skenderaj,

Pas viertsimit (£ niertave nga komisioni n¥ perberje peej te gfithe anetarve te cilel ishin prezent si
alert Muoese <hpalfi:

NNSH. CECO CONM noa Mitrovies sl person szdik el ka ofruar prejeke ide me te mire pér

m:riml;.ul)cn o kut “falriz R Rreca] " ne Skendera sipns kushieye dhe krftereve t€ kevhuars me
ankand,

Oferiuesi b dyte Taki Lushtake me adrest Rr, “Felmi dhe Xheva Uladrovel Skenderaj Eshui
diskulifikunr ne mungesi te ne projekt ideje per mirembajtje (& parkut “ldiiz Rrecal” ne Skenderaj duke
eliuar profekt ide 1:i£r ehiektin hotelier § oilf nuk ishte keiter pir Somunen,

ME base (€ Rt} wlerésimi komisioni viergsues i rehormmdon Keyetarit te Komunés lidhijen o
hantratds me olgrtuesin N NSHL "ECO COM nga Milrovien si fiues | ankandit ne bazé 18 keitereve
g pika shiond ¢ provedurave 8 ankandit .
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1, Pérmbledije (Pidrshiaimi i shiurter | idesé se projekiit)

Mé perludhn e paslufiés komuna e Skenderajl ka shénuar njé progres 1@ shipejté né drejtim 12
shwillimit socio-skonomik. Pérkundsr migrimit nga zonal rurale né gytsl W@ snprehur né pérmasa
' madina ge ka ndikuar né ritjen e popullsist, dhe ka rezultuar ne kdrkesat e miédha pir
infrastrukture nd 18 gjitha sferat. Pér mé tepér, kormuna e Skenderajt ka ndérmarr napa né
drejlim 1@ rregullimit 1& mijedisit, rregullimit ¢ hapesirave publike & gjelbgruara, parqeve &
aytelil mé qellim té parmirdsimit 1@ jetés sé qytetareve t& komunés s Skenderajt.

Rrilia e hapésirave (& gjelbéruara nd zonal urbane, madie edhe né zonat rurale po ofrojne
gérfitime @ konsiderueshme mjedisore pér qytetaret. Kéto masa, sidomos mbjellja & drunjve L&
rdryshism delwrative pe ndikajng pozitivisht né zvegglimin e ndotjes sé ajrit dhe ujit. né mbajtjen
—o-aytetit t&freskéte, dhe-jané ményra-mé-efeklive-par t& menaxhvar vérshimet-e yjit-té—cilat
mund té krijoing probleme né sisleme! & kanalizimeve dhe kanalet ¢ kullimit t& ujit.

Studimet kane treguar 58 qasja e qyletareve né pargel publike dhe okjekte rekreative ndiken né
2vogsiimin e krimit dhe né vecanti pér té reduiduar delikuences e 13 milurre. ME Wije parget e
aytelit néikejnd né rljen e ndjenjés s& prongsise dhe administimit & komunitetit né pasurt
publike.

Objektivat e pérgjithshime té projektit

Objektivat e projeklit kane pér gellim 18 adrescjng kérkesal e gytelareve p2r nji mjedis me 8
mire qe si rezultal pérmiréson kualitetin e jetdis sé gytetareve.

Parqel dhe hapésiat e hapura me gielbérim do & kené efekie mjedisore, ekonomike dhe
sociale. Parku 1 menaxhuar miré de 1@ pérmiréson mikee-klimen e rrelhit dhe si rezultal do
pérmirésen shandelin e qytetareve. Efeklet sceio-ekonemiks do (8 shirihen tutje né ritjen vierés
s& pronave & gyletarave, rriffen @ interesit 18 qyletareve t& Skenderajl pér té jetuar dhe punuar
N ete Komung qe do L& rezultole né rénien e trendil & migrimit drejt gendrave ljera 16
Kosovés.

Pr mé lepér, efektet e mirsmbajties s& hapésirave (& gjelbéruara apo pargeve krahas efeitteve
tjera 18 pérmendura mjedisore, skoronike-scciale do ks koniribuoing né adresimin e sfidés
kryesere mé (8 cilén po ballafeqebemi si shogéri, papunésing. Parku i qyletit do t& jeté njg piké
raterimi & ra pér aklivitete té reja, sidomos ato hetallere dhe dygane ushqirore.

N& vijirn t& kisaj, parku do té jet@ piks referimi edhe pér shogirimin & grupave lé eaklurra apo
rijetesimin dhe do t8 kensiderohet shumé atraklive pér gytetarel. Pérveg pushimil, sheqaerimil
dhe rekreacionit, k&l gylelaret do 18 mund t& kémbejné dhe propozcjng Ide 8 roja pér
pirmirésitnin e kualitelit 18 jetds sé gylclareve t3 Skenderajl,

Parky | gytetil "ldiiz Rreci” Skenderaj pesedon njé sipérage prej 2ha, che njé infrastruklure
pirjellése jo té konsoliduar pr (& mundésuar mirémbajljen e parkut. Infrastruklura e vendosur
ashte jo komplete dre jo funksionale si¢ jand: ujitia, energjia, uleset, shoortal pér hedhjen &
mbeturinave i lehte st dhe ndricimi | parkut g€ jand té lidhura mé mirémbajijen e parkut,




Si prjediint i késa), imponehal si céshije urgiente, kensolidimi i infrastrukiurss dhe organizimi i
miirdrmbajljes epo menagxhimit 8 parkul ekzistues né lerd sip@irfage ekzisluese ne partneritel
publika-privat.

2. Reeultate o pritura dhe aktivitet e planifikuara pir mirémbajtjen e parkut
2.1 Ujitja e rreguilt parkut te gytelit ne tere hapésirén ekzistuese

Mé aspaklin e mirémbaitjes s& parkut, hapii paré do 1@ jetis funksionalizirin i sistemit 1& ujitjes
t8 Gilit do Ui paraprn aklivitet mé sa vijon:

“s—Apalizen o tokes qiska (6-bsjE me sasing e-ujitie mijaftuesham pecsipériagen e Ujijes,
apaliza e giendjes 88 baril, drunjve dhe kulturave fjera;

«  Funksienalizimi | burimeve t& ujit 18 injafiueshme pér iiljen e teré siptiriages sé parkul;
o Sigurimi i pajisieve moderne per vjilje;
Ll

o Punésimin e stalit par mirembajlje 1@ parkut, perishird edhe trajnimin profesional pér
giithé stafin pér té gjitha akiivite! e plznpifikuara,

Menaxhimi ape mirémbajtia e parkut 18 gytetit &shté ngushte e lidhur mé yjiten & giithe
sipérfaqes se parkut. Ujitia do 1€ organizehet né ményré profesionale, duke aplicuer praklikat
mit 1& mira te wities dhe pétrdorimit e afikas 1@ resursave ujore.

Krahas ujilies, vémendie 1& posagme do kushtejmé edhe ushgimit dhe trajtimit té barit dhe
drunjve dekerative. M@ ményra ¢g & kemi gjendjen e volilshme t& barll dhe drunjve do &
porkujdesemi ti ushgejmé dhe trajtefing né ményré adekuate. Bari dhe drunjte dekorative gjate
vitit né periucdha & ndryshme do 18 ushqehen mé minerale & ndryshme, pirfshiré edna
kristaloret dhe do 1@ trajlohen me preparale si inseklicide, fungicide, apo herbicide pér &
eliminuat apo parandaluar samundiet eventusle,

Ujitia e parkul te gytetit "ldriz Rrocl’ do té bazohet né i principe Rryesore. Seciti princip apo
koncept do te adresej pyaijet si, sauji dhe sa shpash duhet aplikuar ujijen.

Ményra e ujites q# do (2 aplikohatl - Ujilja & parkut do (@& prakiikohet né ményrén qe t& percjall
nivelin absorbues 18 tokes, Afltésia o tokés s& parkul per t6 thith lagéshii a8 njE normé (@
cakiuar do 18 analizohst paraprakishl, sepse ajo varaet nga njg numir falktorésh, shumica e (&
cilave jané (@ lidhura direlt apo indirekt me disa problems fizike 18 tokés, nuairin e drunjve,
moshen, sipérfagen e burit eff. Pérdorimi efikas 1 ujil pér ujitie do 1& organizohet pérmes sistemil
te kygjes dhe ¢'kygje-s vardsisht nga afisia e absorbimit 1 ujit nga toka. Veprimi i ujities do 1&
ndalet nd mementin kur toka nuk mund ta thithelabsorbon(ndalja e veprmit, ndérpreda), derisa
uji (& thithet, dhe ne momentin e absorhimit do 18 f-fillo] ujijeo pérsér.

L




Sisterni 1 Ujitjes s barit dhe drunjve do 1& bazohiet né sistemin automalik piled-pike dhe sa ma
shpesh. Mosha e drunjve t& mbjell ésite rreth (2) vite dhe konsidsrohet st sistemi rrénjor eshtd
nd fazén e paté ti slabilizinil. Prandaj do té aplikchet sistemi i ujitjes me sptikaltse
autemalike duke aphikuer sisternin pice-piké pér drunjte dhe sistemin sutomatik 18 spéirkatjes
piké-piké né hapgsira mé 1& gjera per barin. Konsiderohel s shumica & rrénjéve & diunjvel
peméve jang L& vendosura né pjesén e sipgnme nga 0.50 deri ne 1m 18 tokés, kjo éshté zona do
t ujitel/laget ng gdo cikél & ujitfes. Gdo ujitie autemalike do te aplikohel ntt keh mi té gjatd
pér 18 plotésuar nevojat drunjve pér Uji pér s& paku njg (1) javeé gjaté pjesés me 1é nxehta td
verds, ni varési 18 liojeve pemé dhe llojit 18 tokds,

Foto; Ményra e ujitjes, kurora {canopy), rénjiél (rocts) dhe sipérfaqin pér ujitje(irigate)

frod Canopy

Paidedim spérkatésva me aktivizim automatik do t& mundésaj ujitjen uniforme moi zonén ¢

mbulizar pga spackatasit gé 18 efiminohel mundesia ¢ gabimeve {& slalil ng shpamdarien uiil,

Kjo dukuri idhet mé kehitn e géndrimit 1@ splircatéseve automalik pér kehe ma té gjalé sé sa
Eshte & nevojshme ne njé fushé & cakluar. Kjo do té eliminohet duke pirdor spérkalés

automatik restullues gi laviz mbi zong mé nji Atém L& njgjle.

Prakiikat e mira 16 Wites do ¢ ofrojng jo velém shpérmdarje @ barabarte/njeits & ujit, per lejen
infiltriir & mirg 18 ujit, dhe do te siguroj sasi & mbajljes s& ujit t& mjaftueshem qé & sigurgje
rrilie @ biméve. Pérves késaj, praktikal ma te mira do 18 mundéseing shpenzin racional & ujit,
aq sa realisht duhet pér i mbajt barin dhe drunjte né gjendie te miré.
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foto: Ujika, spéraatésit avtomalix pike —piké me levizgie-rolulluese

Gjithsesi, ményra ¢ ujilles do te ndryshej varasisht nga shpejtésia e zhvillimit te drunjve dhe
barit, Mg fazén € dyl, nuk do ¢ aplikehet ujifa né zonén direkt ngjitur mé trungun e drunjve —
sapsa kjo mund te risd rrezikun @ semundjave, mege rmeénjét shirhen pérte] sferds <
kurargs(ombrellés).

Sasia e ujit & duhet t8 pérdoret pér ujitje?

Ujitia do & aplikchet mé shpesh duke kensideruar fillimisht ujitfen afér tingut mege sistami
rrinior kensiderohel ende nd fazin e zhvillimit, Pércaktimi | sasisd s ujit pgr ujitie 1@ parkut do
1& behel pasi 1@ bihen analizal @ lokés dhe 18 péreaktohel situate akluale e barit (& mijell dhe
drunjve.

N fakt, sasia e wil 18 aplikuar varel nga loji tokés dhe lageshli e toks. Simalede e preferuar
merret toka & lagurfuiitur né njé thellést reeth 13 em pér drunjté, derisa per barin mjafton edhe
ujitia i theligsi derl ng 2.5 om, Praktikat mé t& mira pér 16 sigurvar cfikasiel depiirtimit &
thelld me ujé éshts ujitia ¢ ngadalshme dhe né ményré & barabarté @ mundéson njé velum
te Tarti 16 ujit ne njé aplikim (& vetsm.

Ujitia & drunjve dhe barit, gjithashtu do t& pérshialet meé sasing e reshjeve, etén, temperaturat,
kohéin sa mban toka ujin dhe kullimil si dhe nga zhvillimi | rrénjéve 1& drunjve & mbjell. Né
pérgjithési, pér pemat e ri-gieneruar, mbjell rishtas do t& aplikohet ujia njié heré né dité pér dy
javil e para dhe pas k&saj, njé heré né javé pér nj2 vit 52 kohé qé drunjle/pema nuk jané né
gjumeé (pa djethe).

e




Prandaj, gjaté vitit 18 pard do & siguronemi g8 gjitja 18 jeté e mijaltueshme pér 18 mbajtur
lagéshlin e tokés. Vémendje do li kushiohet afér dhe gjaté sezonit ti thaté n¢ ményré g8 e
sigurohamt g& drupjte t& marrin ujé 2 mjaftugshém.

Duke maire pér bazé qif kérkesat pér yji jone 1@ larta pér aq sa rr@njst mbes n si njé top. Fasi
rreinjit filiojné 18 shirihen pérlej topit & rrénjéve, diunjle ¢o té kerkoje mé shurme kujdes dhe né
rasto (& cakluara do té aplikojmé cdhe ujitfen ng mbrémje. Po ashiu de la kensiderojmé edhe
slgurimin e ujifjes shtesé si jetike né mbjeljet eventuale & reja, né qofté s& natyra nuk ofren
shiral 1 rrequill, Gjatis motit té nxehtis,bari dhe drunj & rinj do te ujiten tri heré né javié pér
tis siguruar g rrénjét né forme topi 18 mos thahen.

Mege toka nuk 8shié miré (& jeld e lagur pér periudha t& gjata, sepse uji zhvendoes ajrin n# oke,

kidahitu g ng periudhﬁ 1& gjata & ngopjes s& lokés mund 1@ ju merret frymBmarrja rENjEve Rt

ritje. Nivelin e ujitjes né njé mase do la menakhelmi parmoes prakiikunit t& mulgimit sidemos
né pieskt ku kitrkohet i —gjenerdmi | parkut me drje 4 rinj,

Mulimi misron drunjle gjaté preres s& barit i sdhe shmangt paragitien e barérave & kagija.
Mutqimi né fakt 2sht@ njé shiresé proj materiali q¢ mbulon sipérfagen e lokds rath bime.

Per me tepér rmulgimi si prakliks e re, &shie nje lloj mederateri | tokés, reguilon lemperatural,
nit Zhvillimin e ngnjéve, pasi ge rrénjét preferoing té jens 18 freskéta n vera dhe & ngrohlé ng
dimér. Giithashiu, ruan lagéshiin duke zvogésiuar avullimin e ujit nga sipérfagja e tokas, reduklon
problerset s2mundjes dhe mban frutal & pasira pérmes shmangies se kontakt toké-fruta dhe
eliminen kenkurrencen piir ujé duke redukluar pérmes shmangles se kontzkti toké-frula dhe
eliminen kankurrencn pér ujé duks redukiuar barérat o kénija.

Foto: Mulgimi (rrethimi dbe mbulimi | sipérfageve &2 drunjve}

.

Fig 2. Mulchling ayound plants
is an excellgnt way 1o
conscrva soll moisturae and
cnoourage vigorous plant growihy

$a shpesh duhet aplikuar ujitjen dhe sa uji pér njg ujitje varet nga Hoji § drunjve, barit, velité
fizike t6 tokis s&, dhe glendjen Klimatike - sidormes reshjet, lageshiia, temperatura, dhe lsvizja @

erits, Pér 16 mos lejuar ge bimétband, diunjle) @ ballsfacohen mé strasin e ujil, éshid e

dishirueshrme & mbhahen intervalet midis ujitieve pér ag koht sa 8 jeté = mundur. Per lu

e

ke




siguriar se do 12 kemi nfé zhwillim uniform te drunjve dhe barit, dhe per le elirninuar diferencat
né hwillin do 18 kujdesemi me masa 16 veganta si e poshié:

Ujitja selektive - Sasia e jitjes do te aglikohet edhe né ményrd seleldive, drunjie me rrénje lo
démiuara, mege mund t& kené nevejé & ujities shlesd ded sa renjil e refa & riten pir €
sévendésuar ato gé jang shkatériuar.

Koha e vitit - Sasia pér nje yjitie dhe frekuenca e ujitjes do t8 bazohe! edhs né kohen/slingt e
yitit, Ujitja do t2 jete me intensive duke filluar nga mesi | deri 1& fund t& verés, kur temperaturat
jang mé te laria dhe lagéshiia e ruajlur né loké giate dimrit varférehet,

toti - Né vitel @ thatssirés, lagéshtia e tokés shpenzohel deri né filli & sezonit, kdshiu gé

periudha e ujies cshié mé e gjate. Disa drun] e Tormalisht Tk kang-nevojé per-vjije doté—

mund (& pérfitojng nga ujilje né vitet @ Thalésirds, N8 vitet e shumé & lagésht, ujitja nuk do
mund 18 jeie e nevejshme ded né veréne hershme ose mé vene.

Foto: Shpeshiésia e uflfjes dhe sasia pér njé ujitie arrin qershor dhe keerlk (Jul)

St
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Parven minyrés sé aplikimit & ujities, sosisé sé ujit pér ujitje che shpeshtdsisé si elements
tetdr do e konsiderchet edhe koha e ujitjes. Pér te aplikuar efikasitetin e ujities do &
kujdesemi qe ujitja t& prakiikohet né oriit ¢ méngjesit praj 4 derl B mege eliminon humbjen &
ujit nga avullimi pér shkak (€ temparaturave ta plsta dhe meé pak prezence te rrezeve ia chiellit,
Gjithashlu, shpejlésilé e erds jand sakonisht mé & ulbla se ate do 1@ jeng m# voné gjaté dités
ge ndiken ne shoerndarjen e ujit.

Per 1 siguruar s& qyletarel 1@ cilet frekuentojng parkun do té kené ng dispozicion parkun gjata
ditds, ujitia né mesdite nuk do & praktikohet edhe pse ni disa raslte gshis e mirgseardnur pir
birnit sepse tle temperaturén né siperfagel e ufifura, Pér t¢ plotésuar nevojal e vjitjes ng disa
raste do 18 aplikonet uiitia e barlt n& orél e vonshme 12 mbrémjes pér @ freskuar parkun pa
nedikuar nd gasjen e gytetaréve NE park.

Ujitia e thelle 12 derl 13 cm lejon lugeshti t& depirtojné né zonén ¢ tokés ku rrénjé! lehleésishl
mune & thithin até ghe mban lagashtl pér disa dits, ndérsa njé Izgssht vatém Z.50 cm késhlu
gt ashia e thate brenda nj# dite




Glithashtu, shumé ujg nd njié loké shkakten mangési cksigjen, duke rezulluar né demtimin e
sisternit reénjé. Rrénjit e biméve nevol@ por oksigien por 1& Jetuar. Kur 2 lokés risetel oksiglen
laqur pak éshté | pranishém né loks, Kur elaiston ky kushl rrénjet.

2.2 Krasitja e drunjve dekorative dhe prerga e barit

NE kuader 18 mirembajtjes s parkut te qyletit, si aklivitet shume i réndesishem, pas ujilies d te
jete krasitia e drunjve, luleve, peméve. Gjithashiu, edhe pse nuk gshte planifikuar ne procesin e
tendesimil, prera o barit si aklivitel &shtd po aq | réndésishém sa edhe jilja. Gjate stindve
pranvare dhe vere prera e barit do 18 prakiikehet minimumi njé here n& jave.

Foto: presja a badt

Krasitia 2 drunjve, luleve, peméve do t& jets aklivitet i rénd@sishém, sidomos né fazén e kridirnit
tis kurorts né formen standarde dhe eventualisht, mund 1@ krijchen forma & figurave 1@
ndiyshma pérmes artit & krasitjes. Krasilia dhe prefja e barit do té kené efekt dirskt né aspekiin
mbajljos s& formés, gjatdsisé, trashasisé dhe kualitetit si dhe esteliken e tapelés so barit.

Keasitia praktikohet edhe n@ eliminimin e pjeséve © veiskura nd mungesé ushqmi, ajii apo dielli,
duke pas kujdes sé krasilja e r krasitja e rende ul nivelet qé stimulon rriljen e rréniés krasitja >
énd ul pivelet gé slimuleing itjen e rrénjés.

[Crasitjn si aklivitet kerkon shkathtési profesionale dhe pér k&te arsye do té trajnohet stafi  cili
¢o te ushiroje ketd aklivitet per 8 eliminuar mundésin e intervenimeve (& gabueshme né
aspektin e formés ape ntevenimel jashlé sezonil qé mund 12 kend si pasoj jeldgjatésing e
drunjve.

Krasitja do t& praklikchet mé mjele moderne dhe & mirembajiuca pir 1@ eliminuar infektimet
eventuale me viruse té ndryshiem, Me tuje, piesel & clat do (& Konsiderohen (8 prekura rende
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nga ndonjé démtues pa mundist ri-padimi do @ eliminohen pér 1 evituar mundésin e barljes sé
semundjeve dhe pjesét e hequra do & trajtohen sinas reguiiave standarde. Mjetet te cilal
pérderen pérfshin uniformen dhe pajisi=t.

Fotot mé poshté jlustrojng prakiikat e krasiljes:krasitia né lartést i kérkon injele pérkaléss,
krasilja ¢ ulet dhe krasilja estetike.

2.3 Mbiellja, regjenerimi barit dhe drunjve delerative

Ma precesin e mirémbajijes sé padat si aktivitel i radhés krahas ujitjes dhe krasiffes do té
praxtikchet procesi i rigienerimit apo i mbjelljes se drunjve dhe barit. Ri-gjenarimi mund 13 jeté i
pjessham dhoe | plote, N# faza & ndryshme 1@ ciklit 18 jelds sé druniva dhe daril pérfshire edhe
kohezgjalien e jetds 5¢& tyre mund 18 vije der & d2miimi | pjesshém apo i plote.

Intervenimet do (& jens porkaldse, intervenimi pjesshém né sipéifage té baril apo drunjve i
démtuar duke trajluar barin né mEnyre & vegante me viille dhe ushgim me ninerale e
calktuara. Giithashtu edhe 1§ drunjte do t@ intervenohat njéjte, por ne raste caktuara krahas
kistyre masave do te praktikohet edhe krasilja e dhunshme e pjesis s démidar piir 18 tenluar 1é
shpélohet drud. Gjithsesi me i karmpfikuar gshts casti 1t glenerimil 1 pjesshém 18 sipérfageve (¢
paril, derisa e drunite intervenimit fehta nuk marrin shum koh@ dhe mjete.

e

£ e -




Procest | i-gjenerimil t& ploté 1& bari nénkupten zévandisimin e pjesshém @ barit 18 démtuar
apo i pérséritie 18 procedurés s3 mbjelljes. Gjithashtu, & drunjte nése ruk jopin efekte
intervenimet e pjesshme do té prakiikohet zisvendasini | drurit 1 demtuar me drurin e 1 duke
ruajtur strulliren ekzisivese,

Me rastel me ekstreme kur l&ré siptifagfa e barit apo tapeta e baril péson ndryshime nga
dirtimet s pasoj e faklorgve té ndryshme, kujdesit jo adekuat apo kohiés s& jetégjalésise
alshert do 16 intervenohel me procesin e i mbjeljes se ploté té barnt ne terd siptirfagen
elszisluese

Situala, néryshon & drunjle, mege jelégjalésia e masés s& drunjve ndryshen nga bari dhe
intervenimel & ndara jand lehts 1& aplikueshme. Né rastel e te gjitha formave 1€ ¢ glenedmil ne

marim-piigiegigsin-pér implemenlim o katil aktiviteti me_qgellim 18 ruajjes se funksicnalitalit te
parkut gjaté giithe kehés se implementimii te projexiit

N vijim shineni fotot e ri gienerimit té piesshine (@ barit dhe drunjve

Kuidesi- Si masit pér & parandaluar démtimin e barit apo drunjve do t& prekiikejme trajtinin
adekuat me inseklicid, herbicide apo fungicide sipas rastil Nit rastet e paragijes s@
sémundjeve eventuale do te Bgjmé lrajtimin sdokuat mé medikamente @ rekemancuara pér
fuftimin e démtuesve.

2.4 Pastrimin nga mbeturinat/menaxhimi i mbeturinave te parkut

Mé ményre qi parku t& jeté funisional dhe alraktive krahas aktiviteteve 1@ pérmendura vend &
réndissishem zand edhe ruajtio e pasténisé s parkut apo menaxhimi mjedisor | parkut Ne faky,
ky aklivitet lidhet ma menaxhimin e mbelurinave. Megengse #ishié njé plesé shumd e
frekuentuar & gutetit & Skenderafl, né bazé (8 projekiit planifkojmé vendosjen e ulzseve per nje
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komditel me te mire te frekuentuesve. Ni mes 1@ hapisirgs sa gjelber, sipas kalj projexti ashte
planilikuar edhe njs fontantd e ujit, "

Foto Pushimi i rehatsham né ulésa praklike ng sheqérd dhe ndaras

Menaxhimin e mbeturinave do ta crganizejmé dhe praklikojmé nié pacineriiet mé gytetarel. Sapo
ta jete parku i gatshém pér @ pritur vizitore, pushues do ta erganizojmé njé mbrémje me
aytetaral, si takim sensibilizues pér ruajljen e mjedisit. Pér mé tepér ng hyrje t& parkut dhe né
disa vende brenda parkul do & vendosim shenja q¥ tregojné pér kuldesin ndaj ambientit si
“Ruajeni Mjedisin®, “Parku Ju pérkel qytetareve’, “Pastirtia &shté shéndeli” . Do te
kujdesemi pér vendosien e shpertave @ vercle 1 n& ményre qi frekuenluesit e parkut i hedhin
mbeturinal e lehta 18 kdjuera nga ushgimi dhe pijet.




ti

Gijithashlu, ng parinediet md komun®n diie komunitetin do 18 péreaklojmé vendin =
kontejnarive pir 13 mos afekiuar pastéring parkut dhe shpodtave pér haedhje 18 moetirinave.

Foto: Pastrimii parkul

Ni# element rmé rendési do 1 jete pBroaktimi | kohés sé pastrimit 18 parkat, k&lu mendojmé pér
pastrimet e hehta giats dités pa ndikuar ng rehating e frekuentuesve dhe pastrimin gienaral ne
oridt e vonshime (8 mbrémies apo herst ng méngjes. Nigkehesisht, ng kiéte park pérvag uliseve
dhe shucrtave do @ reguliohel edne ndrigimi pérmes paneleve solar.

Fotot: ndrigimit solar

A




8i mas shiless q& ndiken né implernentimin e projeklit kerni rmenduar edhe sigurimin e ndrigimil
& parkul me energji solar, Neliigimi i parkul do & ketd ofekte shumédimensionale, parku né
mbrémje do té kitté njé pamje vizuale shuma Wrhegdse dhe 18 nisé sigurine e frekusntugsve ¢
parkut dhe rrethings sé parkal né ot e vona le mbrémjas, Si rezultal do @ rris# frekuentimin
cdhe gjalé oréve t mbrémjes kur mikroklima do 18 jetg ideale pér scje dhe akiivitel lera
rekreative,

2.5 Pundsimi (&rijlmi | vendeve 18 reja 18 puniis — Reéndésia e parkut kalon pénie] efekiit
riedisor dhe social, adreson edhe sfidsn kiyesore nd shoqidng toné apo papundsing, Péimes
k&l projekii né ményra direkt dhe indirekla do t& gjenerchen s paku 18 vende t reja t&
punés. Té pusdsuarit do te kalojn@ fillimisht az&n e trajnimit pér & menaxhuar parkun, Né
Kuadsr 1§ menaxiimit do & Tajnohen no penimin € shkalhldsive dhe njohurive né Kollin @
sjalljes m# qyietaret 18 cilit frekuentojng parkun, périilimin e shicathtéisive prakitke dhe leerike
lidhur mé ujitfen, krasitfen, pastrimin ¢he maripulimin dhe mirtdmbajtjen 2 pajisjeve. Parku i
aytetit do 1@ jetd nje rafarence me tepdr pér kemundn e Skenderajt pér aplikimin e partneriteil
publike-prival né reanaxhimin e pasurisd publike si dhe do té nuisé hapjen e objekleve hoteliere
the dyaaneve pér ofrimin e shéthimeve pér qytetarat (& cilét do 18 Irekuertojné parkun.




£ Sy LT e itsshering

f.}&v asg.sc‘gq..fﬁﬂhwﬂﬂﬂﬂﬂaﬁd
Ainuny e
Mo S G622
o LoEE7 - 332 ¢ Skeaderaj
pown. 4T _ omuna Skenderaj
Duta .Il...l.l.m,lﬁm._lllnw\\.l.l...ml.lli (Upitina Skend iera)
Munizipality of Skendery
Nrd-iefl SRR Frot Skenders], me 12.08.2018
KOMUMA SKENDERAJ
A\
wupddr B autodzimave ligjore, perkaidsishl nend 14, nenin 53, pika a).b)d)a)i) & L ~r.03/L-040 Pér Velsgeverisie Lokale, n2 ~ «'
pérputhie me umnmn 3, 7 cha B 18 Ligjit Nr. Y /L1244 Pér ghénign né Shirytézim che ijgﬁn e Pronés s2 Palugjishme & .,nﬁcg.mm_ s wm
amrel 11.12.13.14,15,18,17.dhe 15 18 Kapitullt 1l 13 Reguilorés s¢ QRK-s& Nr. mu 2013 pér Percaklinin g Frocedurave & Dhenies 1
endimit 1@ Kuvendit t& Komunés; 01Nr.484-28056. cL.20, ns.mjm Komisi ...,, i

Shfrvtezim dhe Kémbimit t& Prong
Vigrdgues bin keié _

dhinien e prongs sé o3

s sé Palugjishme & Komunes, v

uaitshme 18 Komunés ngé shirviézim af2té shkurtér. pese

SHPALLJE PUBLIKE
per
,JnEwwm {15) vite

L&ndg 2 ankandi pubiik 8sh
ghe Planin Rreguliativ 1& gyletit 12 n.ﬂmn j
pér ngerdimin e objeklieve me cesiinim 2f m
ofrim i mirémbailiss pér parkun & gytelil "idnz

izém - hol
Fred”,

==

LENDA E ANKANDIT PUBLIK

ndéerimore, Eozm & Komungs sé Skenderalt, e parsparé me Pianin Zhvillimor Lirban
_,_._.m,ﬁmﬂ dm wuvend | Komunés me Vendimin 03Nr. 350-73 {8 dales $7.10.2C11, me ced Cdiss]
clen.(sipas krietereve nderiuese le percakivare nge DUMA), ng& emer @ kompenzimit

*_depozili pér pjesémarrie né snkand pushk ¢he kona e rbajlies s8 ankand!! publik.

(=



__
_ ‘ { o] .
k Groiuse ek wy gon e foopr cahid fo telF Aepilees Nmﬂmﬁn..ﬂ.«\k..n

) = .ok p /!
7. Nd8rtimi i lokslit afarist hotelier Dmu.\,v.. 4 corsprcet & K LE S A= Gl G ~F6 0 TG oL

- Parceién kadastrale nr.585/0, Certifikata me nr.6325, dL14.042015 Tt sl L Ao

2 4 ¥ el -f\\ e iy . =

«  Me siperfage 18 “mwmﬂ.maimh«&_ 0.31.80 ha Lo Ladosrale wr. g2 £

SN 7
LCLT LV 55 A 2

__ TE DREJTE PER PIESEMARRJE B LA o
Te craiié pér plesémarrje né ankand kang: i S S
g £ %uuu.?q?.ws Smn\m«,\f\.\

& b e S

- Personal fizix, shteles e Republikés se Kosovés, shietas (8 vendeve andtars t& Unionit Evropien dhe & CECD. 5! dhe shistas 12
vendeve C& nuk jand anéteré té Unionit Evropian dhe 1€ OECD-s8. me kusht g& né reciprociiel t2 theksojng pronésing e tokés ¥ i, .
nogstimore na territorin & Republikés 5& Kosovés, :

« Personat juridik: person juridik i vengit, person juridik né

furidik, & regjisiruar né regiistin pérkaies 12 Repubikés

e

Evropian dhe & OECD-sé, me kushl g2 né recivracitel 1& thekesing pronésing e tokés ndértimore né werritorin @

pronest i€ pirzler dne personi juridik i themeluar nga parson i hua fizik dhe

s4 Kosovés, persona juridik 18 huaj rezidents 12 vendeve andlare 12 Unicnit

USHTET PER PJESEMARRJE NE ANKAND PUBLIK -

arsanat o interesuar fizik ¢he juridik dorézojné fietéparagije pér pjesémarmje né ankandin pudlix, (N8 formé t& snkruar, né zarf e Dosacem pEr
o, k

sarents ndddimare) (2 komplatuar me deshmilé né viiim:

4. Fletépsaracije noa jorézuesi, ng ."L cilén jand shkruar & dhéna pér darszuesin e fleléparagifes, t& dnéna pér tokin nuétimore par 2
cilen dedi«u e fare dokyrnenlaciont dordzohet si shiojce,

. Dashmi pér depozite te paguar né prigjinal {te thexsohe! numri | shpalties dhe numri render | parcelés ndérirors ne g&liiminy;

Par personat fizik certificald 18 nénshielésise

PEr parsonal juritik déshmi per regiistrim 1 personii juridix ng regiistrin pérkaids;

b

Fotokopiz 12 llogarisé parsonale ta naakive.

WY e R
el iR DBIAAIE ©

th & N

M, puk do 18 mardin pj2sé né ankandin publik,
& pér pjesémarie re ankandin sudlik. dhe fetokogie nga liogaria

Firéparaoiiet @ nuk jang 18 kompleluara me kEic des
crézusel g feidparagijeva dshté e nevochma ge 8 dorezoing fzleparagiy
narsenale rersekive, né té cilén do t& mund & kthenet denosill pér plesémarrie ng ankandin pulik,

=L

(S




|
|
m KRITERET VLERSUESE

#er viersues né ankandin publik pér parcelen ndédlimors (& sipériheksuara ng emer {2 shirytézimit t& prones publike xomunale Sshig:
Projekt ideja me & mir& mbi ofrimin e gherbimeve per mirmbajijen € parkia '\¢riz Rreci’, n& t& ciien parfshihet ujitia, krasifja, mbjelia

W
z),
che regjenerimi i barit. pastertija nga mbeturinat &i]...

z). Numiel | 18 punésuarve nE Ketg projery parnential’y

_ DEPOZIT!
1. Depoziti pér piesémarme ne mm_ﬂmnn_:._ publiv &shts: - 2.000.0G €{cy mié eurg)

2. Deptzitt pasuhet né nig nga bankat e licencuara nga BQK, n2 Buxhelin e Komunés sé Skenderajt, llogasriz transsklive
< j2 Ng g S g
i

1 0B0E5028000007S, kodi 50417 — programi i urbanizmit me shenjen "decozité pér ankand publik pér marrjen n2 shirylézim 1& lokEs
noértimare " (12 theksohet numi rendor i lokacionit me dedikimin e p2reaktuar dhe numri i parcelés nderimore).
3. Depozi ju kihehet n3 t&r8si dorézuesve te flst@paragijeve oér ankandin publik né afat prej 15 ditésh, nga ditz e mbgjijes s8
ankandit subiik, pErves oferlues fituese deporit |18 cilgve do 1€ Logaritet si ojesd e shpenzimeve administrative,
. |
_ AFATET

. . o ; _
Ankangi publik &shié | hapur 30 (tridhjeté) E_nm_ nga dita e shpalijes s& Aakandit,
Fieigparagiiel pér plesémarde mund te darézohan né adresé & Komunz e Skenzgerzi, 41000, R 28 Nenterd ¥, pn. Skendera), apo
creitpirdrelt nd arkivin e Komungs — obiekti WTQ.._.._:_m:mﬁ.m Zyra ni 1.

Ankanci publik €0 18 mbahet né sallgn & mbladhjeve né objeklin e Komunts s& Shenderajl. me 13.07.2015, e Hene duke filivar né arz 10.00

*  PROCEDURA
Ankand! publik mund té flloje me $8& paku njg pjesémarrés né ankancin publik,.
Askangin pubiik e pérciell Komisioni | fgrmuar nga Kuvend! | Komungs.

Arkandi oublik fillsn me komunikimin ¢ khtereve (3 offuara nga ofenat 2 hapura, nuérsa rezlizonat ma ankand publik nga pjesémarrésit
Arkanci kiyhe! “hap pas hepi” me rifjgn & vierés se ofertave pér ofrim (& sherbimeve me gdo “hap’, por adhe duke viersuar cilésing e

e

Y
- i

£y L3 Ky

s
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m
5. Anxsnd pubiix llogaritet | mbyliur né momentin e kalimil t& kohes 58 cakiuzr né shpalie, por nése pas kalmit 12 dy minttave 18 fupgit
jeost ofert® nga pjesémarrésit, aléherg aizl | fundit per parfundim (& ankandii publl vazhoohel sdhe pd dy minula, Vezhdind | it
sarundimtar lejohet mé s& shumii ire heré gjaté ankandit publik.
5. Piasdmarrési né ankand publik 2 ke piruar sherbime si né cilasi ashiu edhe né sasi md 1£ iarlé theksohel me stalusin ofartues Me |
velitshém.
7. Kamisioni pas pécfundimit 18 ankandlt publik pergatit procesverbal pér ankandin publik (€ reaiizuar dhe i rekomandon Krvaiaril,
8. Kryeteri | Komunés né bazé té rekomandimit 1@ komisionit 1€ vierésimit ndnshkruan margvesis e ofpriugsin ME fe vul S0 per
¢hénién né shirylézim pér 15 vite té tokés ndérdimors né pronési t&8 Komunés s& Skenderajl. Me marrévesn en oleriues| e « vaiishe
delyrohet g& né afat prej 30 ditésh ngaldita @ nénshkrimit 8 & njgjtit, la dorezojé até te noteri apo né giykatd pér solemnizim dhe né afat
prel 2 muajve nga solemnizimi i kryer | maréveshies, t& siguroje leje pér ndértim (& objekdil 1& paraparé né vérpulhje me paimir wroanists
sinzs {6 ciiit toka eshité chéng ng shfrdazim, nE 18 kundérien marréveshja do t& ndérpritet dhe pagesat nuk do 11 kihehen blerésit. Me by -
marréveshjen ofertuesi ma i velitshém _amfonwﬂ qé ta ndériojé objekiin sipas planil urbanistik dhe kritereve le percaiduara nga DUNMA
2ipae 18 cilit Bshté dhén né shirytézim 1oka né afal jo m2 12 gialé se 2 vigt nga dita e marries sé lejes pér nddrlim,
. Evidentimin dhe barfien e t& drejtave t&shfrytézimit 12 patundshmérive né librat e iokés dhe kadasirds | bané Xemuna.
10, Fjzsgmarrésil & pakénagur né ankandin publit mund 16 dorBzoiné kundérshiim te Komisioni pér ankesa né afat prej 2 dilésh nga ditza @
muoaitjes s& ankandil publik , Pas wcna@ﬁ:::& me akivendim Komision® 8shtd | detyruar g t& vendosé né afal pre] pese ciigsh nga dita
pranimit (& t& njEjtit, R
Komisioni Viersues *
IKjo shpallis do {8 publikohe!l né dy gjuhét zyrtare: N 1.kryesues foss phdoess | TRE(GEE
- ueb fagen zyrare t& Komuns s& Skendersjl vwww, Skendergj-gov.nat z Frpm AT \a».nu:nﬁm Wi
W v fetar | ST Ao [HEe L 2

-  njg gazete & oérditshme
- iabel#n e shpalieve publike 18 Komunés
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DESTINA SKENDERAJ

Na osnovu zakonskih oviasZenjs; cdnaosno tlana 14, Clena 58, tathka 2).b),d),u).0}, £akona br. 03/L.-240 za Lokalny
Samoupravy, i su skiadu sa Elanem 6,7 | 8 Zakona br.04/L-144 zz Davaje na Koridtenje Opstinske Nepokretne impovine, kao &
i Galmovi: 11,12,13,14,15,16,17 1 18 Poglavije Ill Pravilnika VRK br. 23/2013, za odredivanje postupaka za davanje na

keridgenie 1razmenu Nepokratne Opstinske Imovinee kao i odluke gradenacelnika 02br.d84.26059 od dana 30.04.2018,
Kemisiia 22 procenjivanje cbjavlip sledeci:

QGLAS
Zz davanie na koriScenie opsiinske nepokralne kratkeréno koriS€enje, za peinaest!15lgodina

| FREDMET JAVNE LICITACIE
Pregmet javne licitaciie je neizgradeno zemliie u viasnidtvi opstine Skenderai, keja je prevideno Razvojrim Urbanskim
Flznom i Regulatvnim Planom grads Skenderaj, xmaim:e.ﬂ_ od Skundting Opétine Cdluk~m 01br. 3580-73 od ¢ana 07.10,2011, cds
je pienirano izgrednia pesliovno-stamoenih chijskela [ oo kriterima za izgradnju odredene ca DUZP) v ime kompenzacia 2
odrizvanie zelenidta “idriz RRecl”, deporil za ulssivovanie u ankandu i vreme cdriavanja javnog arkan um

i. lzgradnja Posiovno Prosto
- W&mmmﬁm:wa« vwﬂ SH) w.:."

L}
’/J
r;
o
2 5
pu}

"3
&
<
=
E
g ¢
= &
o
i
=



T T

Cpl ARl
Py T Bt I €
yoal By 2 LG

i oth

[
LI 4 LI |
LLA U




s ae TRzl

Aplihasije kejo risa kompletrang cristin dokarima,

Froum wa knjut
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Iemuna Skendera]
Opiting Shenderz]
Wunicizality of Skenderay

Repirblika ¢ Kosovds

Rezuslic of Koasove

Skendera), me 12.05.2015

Kk DR ke
NrgedLh. FAFSiTet

_ KOMUNA SKENDERAL

nemit 14, nenin 58. pika 8).b}d).g)d) ¥ Light Ar.C3L-040 Par VelBoeversie Lokale, né
ne Kambimin ¢ Pronés s& Palugjishme & Komunes, si dhe
13 pér Percaklimin e Progecurave 12 Chenies ne
Kiverdit 1& Komunis; D1Nr464-26058. d1.30.04.2015 Komisioni

6 kusdsr 18 aulerizimeve ligjore, périatésisht
grouthe me nenin 8, 7 dhe 8 @ Ligjit Nr. QAfL-144 Per ¢hénjén né Shinytézim d
sret <1.72,13.14,15,16,17,ghe 18 {2 Kapiwlit Il & Reguilorés s QRK-g& Nr.22/20
fmsezim che KEmbimit 18 Prongs sé Palugjishme 18 Komunis, vendimil &

%
“ierfsusg bén keié:

_ SHPALLJE PUBLIKE

| pér
ghénjer e pronds sé mm_:wm”m?mm 15 Komunds ng shiryiBzim afald shkuriér, pessmbdhieié (18] vile

m
_ LENDA B ANKANDIT PUBLIK

Lénde e ankandit pudlik 8shid toks 2 pandértusr naérlimeras, prone € Komunés sé Skendergjl, 2 g2
7

T
o

aparé me Planin Zhvillimer Uroen
: 18 datds 07.10.2011, me dediim
r nognimin e obiekteve me dastinim afarizém - hoteleri (sipas kristereve ndertugse i@ percakiuara ngz DUMA), né emer & kempenzirnit

| mirgrmibajliés pér parkun e gvieiil Ydriz Rrecl’, geponii pér pjesémarre ne ankand publik dhe kohe e mbejjes s& ankandit publikc

2|znin Rreguliativ 18 gytetit t& Skenderait, miratuar ngz Kuvendi i Komunés me Vandimin 01N, 280
i

4
i



7. NdErimi}iokalit afarist hotefier né;
. Parcelén kadastrale nr.5 586/0, Certifikata me nr.5325, JL14.642G15

- Wie siperfage t2 terésishme prej 0.31.80 fia

TE DREJTE FPER PJESEMARRIE

Te grejié o&r pizsémarrie né ankand Kané: |

= lo-eanst fizik, shietas i Republikés m_.m Kosovés, shistas t& venceve snétare i@ Unionit Evropian dne & OECD, si che shielss e
vangeve g€ nuk jané anslard ..u Unionit Evropizn dhe & OECD-s& me kusht g2 né reciprocilel @ lheksojng pronésing e wokes

NS

ndériimora né territorin & Repubi

. vm‘mnwm, juridik: person juridik i vengit prondsi 1 pdrzier dhe personi juricix i thameiuar nga persen i hug! fizik dne

juridik, &8 regjistruar né regjistrin n..m..zm(mm Wis sé Kosovds, persona jundik & hugj rezidentd t& vendeve anétars (& Jnionit
tvropian che & GECD-88, me kushtgéjnar citet 12 thekscing prongsing e tokés ndériimore né territorin @ Republikgs 8 Kosove

KUSHTET PER PJESEMARRJE NE ANKAND PUBLIK

{ @ interesuar fizik dhe juridik dordzojng fletéparaqite per pjesem rie né ankandin publik, (né formé te shikruar, né 2arf le vosageém per
parce! s \dmn_%oah t& xompletuar me amm_._:.__& ne vijim:

Fletéparagitje nga dorézuesi, né (& Q.mn iané shkruzr t& dhéna pér derézuesin e fletéparacities, 1¢ dnéna pér tokén ndértimors pér t&
ciign degikehet flietéparagitia ghe glan w dokumentacion dordzohet si shiojcé;

2. DEshmi o&r depozilé te paguarné o:m._ﬁm_ (1& theksohet nurmnri i shpaiijes che numri rendor i parcelgs ni ndérlimore ne géllimink
3. P¥r nw.ﬁowm, ﬁ i ow}h“rm.m t& nénshtelssise
4. Pé 5r reqitstim 12 parsoril juricik né regiistrin pérkates;
B, unor opie ﬂm ._onn:mm personzle ,E:me tive,
£ {mom.m?..“w» g€ ruk jarg 1@ kompletusre me kélo desnmi, nuk deo 1€ marin pjesé ng ankandin publik.

Cerizussit e uwﬂmnwwma

b3
tieve éshig e nevojshme g (8 ao_.mpo.“:o fletgparagite pdr pjesémare ng sniendin public, dhe folckepje nga logaria
nersonzale Fensskiive, né t

& cilén do (& mund 8 ihehel depozii pér piesémarrie ng enkandin publik,
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Kriver viersues né ankangin publik pér parcelen nosrimore (& sipénth : . =N
a). Projekt ideiz me e miré mbi ofimin e sherbimave par rirmbajjen e parkut "driz Rrecl”, nd (& cllen perishihel uiitiz, krastja, mbjsiia

7

che regjenerimi i barit, pasteriija nga mbeturinal

1), Num {18 pungsuarve n katé projekt pa

An

g

<andi publix fillor me Xomunikimin ¢ kritereve té ofruara nga ofertat e hapura, nderse reaiizonet ine ankand publik nga pjesgmarrasit

1

KRITERET VLERSUESE

el)....

rihentel?

! EPQZITI
Depozit p&r piesémarre ne ankandin publik &snhle - 2.000.00 €, (dy mijé eurc)

Depoziti paguhet né njé nga benkst e licencuarz nga BQK,
1000850280000075, kodi 804 ﬂ..l.unwm.zmnm i urbanizmil me shenjan "depozits pér ankand pubiik pér marrjen né shityt8zim & tokes
f

ndértimore " (18 theksohet numri rend

J

sksuara nd emar 12 shinvléuimit 1@ pronés publike komunale esht

£ Buxhelin e womunés s& Skenderail, licgade transaklive

1

i lokacionit me dedikimin e pércakiuar dhe numri | parczles ndériimore),

Depozill ju kinghel ng terési dorgézugsve te fetéparagijeve pér ankandin putlik nZ afal prej 15 ditésh, nga dita & mbajyes s
<118 silgve do L& llsgaritet si pjesé & shpenzimeve adminisirative,

ankandit publix, parveg ofertues fituese depoz

it né arkivin @ Kemunés - cbjekii T sdministrat

=

AFATET

és zyra ar. 1.

PROCEDURA

tad

kandi krylet “has pas hegl” me mritien e vierés se ofertave per ofim

i
&

Ankandi pusiik 8shis i napur 30 (tridhiets) dité nga dita e shpalljes &8 Ankandit.
Figtdparagiist oér piesémerge mund te dorézohen
crefipirdr

Lakandi publik do 18 mbahet n@ salidn e mbledhjeve né chjskiin & Kemungs sé Skenderajt, me 12.07.20185, e Heone duke filluar né ora 10.00

né adresé B Komuns e Skenderajt, 41006, Rr.” 26 Nentor “, pn. Skendersj, apo

[jE plesgmarrds ng ankandin publik..
uar pga Kuvendi i Komunés.

g sheribimave me gdo "hao’. por adhe duke viersuar Cilésing 2
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Kic shpallie do 18 publivohel né dy gjuhét zyrtare
- yebfagen zyrigre & Komuné sé Skendergjl: wwaw, Skenderajgov.net . ”, ntar
- 1j2 gazete 1§ pérditshma . SF 0 A3 Anter  [SMET AN Ry
SE ¢ FTasAclar  Luizow fodrod (ZAat
- & . . i S Bt S

-
& konde s& cakluar né shpalije, por nése pas kaiimit 1& dy minutave t& Tundil

Ankandi publik llagaritet | mbyllur né momentin e kalimit t
lepet ofenlé nga piesémarrésit, atéherd afpll i fundit pér pérfundim @ ankandit oublik vazhdohet edhe pér dy minula, Vazhdimi | afatii
£ (& lzrté theksohet me stslusin cferiues mé 1

1.
i

périundimtar lejohet mé s& shumti tre heré giale ankandil public.
d

né ankand publik yé ka oliugr sherbine si o2 dlési ashiu edhe né sasi m

Flesémarrési
volitsham. _
“emisioni pas pagrundimit t& ankandit pu cmw pérgatit procesverbel pér ankandin publik (& realizuar che i rekomandon Kryetar
komigionit t& vierdsimit nénshkruan mamrdveshje me oferluesin me & volitshém pér
giitsh&m

Hryelar | Kemunés né bazé 18 rekomandimit 18

gh&nién né shiryidzim pér 15 vile & Moxma_ noértimore ns pronssi te Komunes 83 Skenderzjl. Me marréveshjen oferiuesi me i v
datyrohet g& né afal prej 30 ditésh nga dild e nénshkrimil 1& 1€ njgjiit, ta dorézojé até te noteri 8po ne giykaté per solemnizim dhe n€ afat
pref 2 muaive nga solemnizimi i kryer i ma qu.mmamm. 2 sigureid leje par ndarlim 1@ objexiil (& paraparg ne perpulye me palnin urbanistik
sipas 18 cifit toka éshig dhéné né shirytézim, né 1@ kundértén marréveshja do 1€ ndérpritet dhe pagesat nuk de ti kihenen blerésit. Me
marréveshjen ofertuesi mé i volitshém detyrohet q& ta ndérioje objeklin sipas pianit urbanistik dhe kiitereve te parcakluara nga DUMA
sipzs 18 cllif @shtg chén ng shinniézim toka *,m afat jo me & ojz1é se 2 viat nga dita e manjes sé lejes per ndértim,

t& shifytézimit 1& patundshmérive n# librat e tokeés dhe kadasirés i barté Komuna.

. Evidentimin dhe barijen e t& drejtave
0. PicsBmarnrédsii e pakénagur né ankandin E_&:x mund 1% dordzojné kundérshitim e Komisioni pr ankesa né sfat prej 3 ditésh nge dits @
imit me akivendim Komisicni 8shié | detyruar gé 1& vendosé ng a'al pre] pesé ditéshngadita e

mbajiies s& ankandit publik . Pas kundérsh
Zranimit 18 18 nigjtit.

L= Komision! Viersues |

‘

Revesues Zors Lif s i
MAEZR Rn,h,.,% 20T

ey

tapeién ¢ shpalfeve publike 12 Komunes




* - s e toey =t

PUBLICITET| ;

- TG
. E SHTUNE, 16 QERSHOR 2015 @” &é

wiv

%nngagigwg
" v oo erem, ﬁ

e
e fre ity = ZEE £

| Republika e XKonovils .
Fapubling slorove
Fapublie of Konove

o o —— .
Homupa Skendera]
Ceting Skhendera) - =

E . numicipal siey of Skenders]

samoupraven i e wkladu o Etanom 6,7 |0 Zokonm Br.
] Ealmovi: 11,124 T35 1647 1 16 Mo
horidianje |razmoou Napolretne Op
Wornisaia =a procenjivanie obinvija sledotl:

T &&Z.BDHM‘ - i

I

| Fredmet jmvna belineie o)

jor pianirano izpradnia saslavc-flambenith ‘objokatn <

| 1. lzpradsla Peslovio Prowtorin v
£ .~ Kadastrpaino] Farcel by saaiy an e H3ID. 0!
- Sacelooy poveliron e T i

Pipva TR wlomve il eian —.ﬂ._.ﬂl.r._. el ._.n{_:.lna

I . v

_ o Fhaiatio E&t—.c%..._i\r..:: Remifhtien ontra, dermvijnnl

' i © PmerdrpmleT n......._mﬂ&nu = 3 g, greh Ll e om0
~  Preenoiliess Domede praveo Hie pos

e e 1 P papemerr de bt

o

i Fatnseronawiia Diidhn 3 prevaen lien
i e, Buiiean € prasalti =n Loy paceia e pesinetn ap
P no 1 %E%wh”ﬁh%ﬁn!nuwﬂnﬂﬁnﬁ

R

vt Baar )u,..nm-ﬁnﬂ_w.-r.o_& premeb et
. Jexy

Y

i AD L, presmzaosptias e
ISR, SF- 9 PN e A
T e oL e Pieinfallos ecios desninaatva
M

O e ey ]

- A

basiinbiherenba i S R E U e el L

_ o ] T D_u_w._.,z).mxmrvmmb_

o oonevi =akenakity oviadlonin cdnonnd &ldnn T4, Elsna

tawilo 1 Pravitnlic VRS br. A3R2015,
Tnnke imovines kao

pe : 5
' PREDMET JAVNE .r_mu..nb,ﬂﬁ.m_

| 3 : Asizgrodans nmaﬂ_?aa u viganidtlvi opitino Skonaaral,
‘ lanam I Reguletvnim Planom preda Shoncern). vavejansnr od Shupsting Optiing Odiukom ©

edrasvonjo zolonilita Tidriz Ao, depozit I Utostvovan)e u ankandu | vrome odrovan]a

s lice 2n poMmoinnim vimenistvorn | pesdotnis Jice omn
M Republite Keonre,
O TR TP Ll b daldlakarne ¥Tasnisern erndevineEkor xemliizm ne et )i

bvoraiw predast mhirew 2 wdzateavRIIS na devres) Weleel)i

. Rkn

GG, tadluy lr.ur&.urs_.

rdern), €1, 42082015 3

srakana br. QIL-04D ma Lowsinu |

DAL-1As =2 Daveje na Ao Atenjo Opitinaika va....x_d?...__.:..nof:a. Moo

| odluke gradonndoiniie OZLr.4GA-2C059 oo

ﬂ.-_.. Lenle, 58 petnnaniIS)

i

4br. 3507
jeritecima =N izgradnie cdreJenc ad DLIZP) 4
jaenog anknrdds

=

vaazat s s

£ P A N LSS VIV ADISE

§ OES D, hivs T detRvian
plikee Woaovn.

ppa o Linije

Arannan Slamvies, Lys
i io i

radeylnako F< enljise na b

pruven i e Seaorie
Feopulike Fosenm.

Tt

_ . i a sl TIRLON2 UORETVOVAMIA NA L).(.Zavm LICTTACTIL

0 odrodivan]e postupaka nb davanjoe

_n_n-..: jo previgdene Ramv
od'dans OT.10:2017.'pde

dalube pa didnsis Earopakic

na -
dane 40.04,30%%,

oding

Razmvojrlm. Urbenni o

e Rompoonoacin =

L AP SRRa i S e

s L
et ineaeren g, CusiSlieg b DTN A 1o betn e

Vnign | QECD-a poil

{na pemnDN 'medin 7m vl gesdevinakn srreota

themcin, boin dehnmehitaciin jr paletens aptitasill, Flein dahurneateclje mrern bid

drr -y FRDiAmTY " prorrebmt poOTios iogh seeciavala aplioncije. potintaien & grodevinskanm
rraalie, =e prtanfe Lao prilos s - x

bra) a.&..t?..k.!»:.. bensl pradevinasive porcsic e

P perovan lioa, Tee) selestdin poswno Licwm mn AAarls Aoy STRRIVL

ud«.’_'m_.uﬂ: . R e

3 st



L] I 3 #

Vjosa Ahmetaj
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Fromn Viosa Ahmeta]

Sent: 12 August 2020 13:28

Te: Fathardha Haliti

Cer Xhevat Tafa; Muje Selmani
Subject: Kerkesd piir material shlese....

F ncleruar,

L ltern e 18 vigrgsuor ligshmeérnng o Vendimil G1-444/01 0030361/20 pér anulimn @ Vendimit nr. 1464
260591 clortes 20.04.2015 dhe Kontratss nr. 2-464 44367, e dalés 12.08.9015, na duhen dokumente shtesé ashiu
sic pércokichet me porcgrafét 2 dhe 4 18 nenit 22 b Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shiryl&zim dhe
Kambimin @ Pronds s& Paluajishrme i& Komunés:

2. Krystar | Kornunés obligohet qé né raporiel e fij 18 regullta gjashté (6) mujore 1 paroget Kuvendit
tis Komunés edhe raporlinin e veganté pér monitorimin € realizionit 18 kentralave dhe pénnbushjes
sé qéllimit 18 dh@nies né shirytdam & pronave té palugjtshme, ded né filirmn & implementinmit dhe
Tanites sé galimit 1@ dhimies s& pronis niE shiryfEzm. - e S

4. NG rast 18 evidenlimit 16 shkeljes & konlratés opo shmangies nga géllimi i shirylézmit 1& pronés sé

paluajlshme & komunis nga shirytézuesi, kryelan | kemunés obligohet cé né cdo kohé 1& njollo]

Cuvendin e Komunéds me shkim, s& boshku me rekomandimin e 1ij pér shképulje 1& kontratés apo
& rmasal e cakiuara ndal shirytézuesii, '

Anciajju lutern g né afat ashiu si¢ péreaklohel me Rregulloren [QRK) NR.I0/2017 pér shayr tirnin administrativ
18 akleve 1 kemunave 8 na siguroni dokumentel e kérkuara.

re respekl!
Viosa Ahrmetaj

Tyrtare e Larté pér Monitorm té Komunave
Departarmanti tigjor dhe Monitorim (& Komunave - ML
Tel: +38] (0) 200 35 662

+383 A4 473 336
ool vioso.ahmetaj@rks-gov.nel
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Viosa Alimeiaj
Fresvm Muie Selrrant
Sent: 17 August 2020 15127
T Viosa Ahmetaj
e Bekign HJashaii; Leutrim Sahiti
Subject: Material shtese
Altachments: Material shtese per vendimin per anulim..pdf

I nderuar,

N lidhje me kétrkesén tuaj, pér material shtesé né lidhje me vendimin e Kuvendit Komunal, me ar.
01-16:1/01-00302361 /20, t& datés 03.08.2020, japim sgarimet e nevojshme si né vijin;

Kontrata rue numée 2-464-14367, e datds 12.08.2015, mbi dhénien né shivywzim afatshkurtér té
pronis sé paluajtshme komunale ng Skenderaj, n@ afat prej 15 vitesh, #shié nénshkruar stpas
e ——vendimt 8 rvendit-Komumab me e 6426059, te-dates 30 042015, pirmes-procedurave-tE -
Ankandit Publik, sipas s¢ cilit ishte dhéni né shirytézim prona, me numér t& ngastrds 568/0 ZK -
Skenderaj, me sipérfage 0.31.80 ha, me q8llim & mirémbajtjes st parkut “Idriz Rreci” né Skenderaj.

Obligimet e operatorit ekonomik me té cilin ésht@ ninshkrear gttt kohe kontrata, jani e specifikuara
nit kontratén si dhe né vendimia pér anulim t& saj nga Kuvendi Komunal.

Vendimi pér Anulim i Kuvendit Komunal éshté marcé pasi gé operatori ekonomik nuk i gshié
pirmbajiur obligimeve t& parapara me Konlratg,

Marré parasvsh kitts, si komuné dhe geverisje e re, kemi marré shumé ankesa nga banorél dhe
asamblistét por mos mirémbajtje 1 parkut nga operatori ekonomik dhe pér kétd drejtoria plr
Gjeadezi ka filluar procedurat pér i propozuar Kuvendit anulimin e vendimit Jdhe kontratés ot
frales,

Si Komund po ashtu sqarojmé gé né kohen kur éshté lidhur kontrata dhe deri né vitin e kaluar ka
qond nt fugi g i viettr dhe nuk gshié kérkuar raportimi, kurse me miratirnin e ligjit t& ri né vitin
2019 g6 kérkon raportimin né fjalg, Kryetart Jashari nuk ka mundur & jap raport 6 mujor té
implementimit piér njé kontraté g vet nuk e ka nénshkruar dhe pér te cilat n& kohen kur éshté
iivatuar ligji i ri vegse Kishin filluar ankesat ¢ banoréve ¢ 1 asamblistéve, dhe si rezaltat i kisaj
‘edhe procedurat pér anulim @ vendiit dhe kontratés né finlé.

Po ashtu ju sqarojmé qé pér kontratén né falg, pas bulumtimit € ka béré komuna joné, gjegjiésisht
drejtoria dhe drejtori i vl i Gjeodezisg, vitin ¢ kaluar, ka gjetor parregullsi dhe mos pérmbaijtje té
kontratis, andaj edhe kani filluar procedurat pér anulim.

I bashkangjitur keni procesverbalet e mbledbjeve 8 Kuvendit Komunal dhe Kornitetit pér

Politikés dhe Financa, né ti cilat takime jané shprehur ankesat ndaj kisaj kontrate nga t¢ zgredhur e
gytetaréve t& Komunés soné.

Me respekl:

¥ .2
tuidip.Mujé Selmani
: ' i 5 -
3 +
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Republika e Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opitina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality Skenderaj

Kuyendii Komunis/Skupiting OpStine/Municinality of Assembly

EKSTRAKT NGA PROCESYERBALTI r»-mi-’;pmm.w;s KONMITETI PER POLITIK I
FINANCAT I MBAJTUR ME DATEN: 23.07.2019,

NE bazé 1& nenil 43, 1€ Ligiit pir vei#qevedisic lokale ar, 03/1.-040, & Republikés si2 Kosovis, si dhe nenit
37 pavagrall 1,3 18 Statutit 18 Kommmds s& Skendergjt ne. 01-110- 3‘33 te datids 03.12.2008, Rreguloren e
punés s Kuvendit nenit 27, ¢ né pajtim me ozgullat & procedurs.

Kryesuesgn ¢ Kuvendit pasi konstnlod se elziston kuorumi pér mbajtjen e kBsaj mbledhjeje t§ IKPIF-
se Skenderajt, propezon Kt

REND DITE .

Lo Fjala hyrése;

2o Miratimi i rendit 8 dilds;

3. Shayttimi i procesverbalit nga mbledhjet e kalnara;

4. Propozim vendimin pér plotésim-ndeyshimin ¢ anétaril nga radha ¢ ckackutivii me pr.02-020/01-
0043141219, 1 dt.11.07.2019, t& komisionil péir emérimip edh(, riem&rimin e rrgdve, rrugicave dhe
veadeve (Jera publike brenda territorit administrativ (€ Komunés s& Skeaderait 1 mivatuar né Kavendin
Komunal me vendimin ar01-020/04-0026002/18, i di.03.05.2018, (Raporton Kryetari | Komungs z
Bekim Jashu).

5. Propozim vendim me ne.09-312/01.0043154/19, | d.11.07.2019, pér micatirnin e Planit Kormunal i
Yeprimit piic BEfiglencds e Energlisé (PKVE) 201872020, (Raporton Keordinatori Naim En.m;

6. Raporti | Auditimit pSr vitin 2018 nga Zyra Kombétare ¢ Auditimit (ZKA) dhe plani | Implementimit
¢ Rekomardimeve me or, 04-052/01-0042377/19, 1 de.11.07.2019, (Raporten Diejtori = Mchmel
Berisha);

7. Raporti Financiar 1 cealizimit 18 buxhetit 8 Korumgs Janar-Qershor 2019, me ne02-052/01-
0042869719, 1 d1.11.07.2019 (Raporton 1 rejted z, Mchmel Berisha);

8. Propozimevendimi me ne. 1-40001-0043796/19 e d1.15.07.2019 pér librin “FOLKLORIN NE
DRENICE” dhe konferenca shikencore pér folklorin ne Drenicé, (Raporton Drejiori 7 Ramiz Shala)

9. Proporim vendimi me 0e.05-463/01-0043805/19 i dt,15.07.2019 pér anulimin & vendimit me
prO/nr463-660 18 dt05.08.201 1 qe ka t8 beje me ndSrrimin e 0.10,00ha, ngastra nr.241 ZK. Skenderaj,
wie ngastrén ne.669 ZK. Skenderaj prone e kuvendit t8 komuinés (Raporton Drejtoni . Ramiz Slm.a)

10, Propozim-vendimi e nr.05-463/01-0043806/16 1 d1.15.07.2019 péc dhiinien e pronés sé paluajtshie
né shivytézim afatgjale kampanist n&r grumbullimin ¢ mbeturinave "UNITETT dhe kompanisé rajenale
té rajonale 8 wissjellésit “Mitrevica” njésia ne Skendera) (Raporten Drejtori z. Rariz Shala),

11, Propozim-vendini me nr.05-453/01-0043811/19 1 d.15.07.2019 pér shpallies s& zonave me interes
anblik (Raporton Drejton z. Ramiz Shala).

12. Té ndrysinne.
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ki :i'!{.):-r'-l;uiu:L Leching dhe nd
w;;iz dhoren pdrkanes,
I\ncxm:ﬂ:r Faleminderit deejtor, ¢ hapé debating

Dorarta Mdreshaj: Diejtor pse ko verdinge po na ving ditn e Dmdiy, pse pe ka novojs

1@ i seancin ¢ mehershme u ardhE me vonis, pse uule pf ndjecent procedarat o

ok

e tongul

drajtor, ky vendie edi
vendimet me na ardh 7 EiE paa pér me pes st me 1 lexua,

Rumiz Shala: Plotésio sdiyshimet nuk dalin n@ d8gjim |mhli‘ & 1 kéna ndryshua vatém dy nsaeme
ligin lejohet e ndéoun 35% e materdalit t& preambules s& nonnds, nei kemi ndrzshia dy nen qr_' me mary
ogél. Dhe pika shiesi ng %iE kemitel EshiE ardhe sepsa MAPL jae ka piun

nie plrgindje S shumd e v

Jasi €shté caktuar KPEF-ja dhe mem ardhe pérpara ¢ Xisha gite né rend dite ng material.

Kryesuesin: Faleminderit digjtor, ijuléinja kaloj kryelacit 1 komunés z, Bekim Jashart.

2. Brkim Jushari. Sa i pérket propozimin e Sandren e kam LE:qu vet sepse Cshté bere gabim, s i perkat

progozimit t& Ramizit edhe me pas m‘dﬂ 0 rregull =rapi MAPL ja ¢ kish kthye nj&jig sepse dubet ms dale
& e kem shii qaté dité ¢ njgjta edhe me pas ardh me kone gshitd |

0 dégjim publik, ntk na ka kthye ps
it pm;‘onm vendin ge nee k‘\.lln‘l kalpa asamble,
Kivesuesia: Faleminderit kivetas, dikush tictér nése nuk ka, konstatojmé sé me (4)
~—the (abstenmy Tskoms '.dt*h..."mr‘r**‘*m."?‘-"'—:r*?r'r'—"mhrr sérrihenion nédisknt tm«pnhlsk nln!xz‘ﬁ
ae né hapésira pubiika off Komunén e

udiyshimin e rregullores pér kriteret ¢ vendosicye 1€ pét

Siepdurait, Vazhdeimé me piken tehe;

Propozim-veadimi me nr05-46301-0044925/19 A1, 19.07.2019 pér shpalljes s zonnve me jateres

publik (Raporton Drzjtori 2, Ramiz Shala).

I\“IIIIM Sharla: Fshid Gala pée parking publix né komuntire
& kit pu:puznn v»*ndn i pareela 241 2K, Skenderaj me destinim parking ]uw{z.{ b komueEs tond,

komunat e kang padding publik verém koauna jon nuk ka p rking dhe ke

Skenderait ge duniet nie ja ngjite enttin né bees

;a:'n*.;;t.j.-t Bahte se Krejtk
ton kéna me be me njd parking publik.

|\l‘_}w:\k__|'_' “alerninderit dreitar, e hape debatin nése nuk kr i\Jn-.- toimé s& me (3] vola pir, (0) ke
dhe (1) shswenim IL.\llll‘s(i?‘.dﬁhbl ey k"'xr:rzgi_ Propoy shoallies s€ zonave me interes pub

Yasshdojmé me pyots & udrys

Lt . [

NzermeGaashis Pé iags l ¢ e : ey e Rini i
@it iR | f iy Baby sk ge o ke o6 parseld prel 00324 dibe 0.23h
SO o Uage A s dlop Se By b gl s e, 18 e i [iTH FliTirey

v b i ST hE NS o SIS o T W L STl g V'

Eroes _\_'_-:z_é._: -4 ket me shkeing g aneove] kirkesgn ¢ bina ne Koraitel o gesim né seanod, ¢ ties
rekomandinm ¢do ve nadin 1 seareds pir neve Eshid 1 obligueshdm die ne i marrim ver dimet e nevoj «,im!-.

giithmuong konfornnd ]I}”' ot ..,‘

Kryesuesia: Faleminderi:

Pracesmbajtési
Mujt Selmani
£ AL AT

4 /
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¥
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+ ' \ .




Komunn Skendernj

Republika ¢ Kesovés
!

Opétina Skenderaj

Republika Kosova
Whuicipility Skendesgj

Republic ot Kosovo

Kovendi | Komunis/Skupiting Opltine/Muaivipality of Assombly :

FROTRAKT MHEA PROCESVERBALLL '\i’biﬂ; SDILTES KOV TETI PER POLITIK E FINAMCAT
MBAJTUR ME DATEN: 16.09,2019, i

N hazé t8 nenit 43, 18 Ligjit pér vetiqeverisie lokale nr. 03/L-040, t& Republikés s& Kosovés, si dhe nenit ]

_paragrudi 1,3 (8 Statutit 1€ Komuads s& Skenderajt ax, 01-110-385 8 datiis 03,1 ?.zgﬂu,_ﬂivgul.l{lfhﬁ ¢ punés

Kuvendit nenit 27, ¢ né pajtim me regulial e procedurés.

Kryesnesje ¢ Kovendit pasi konstatol se eleziston kuorumi pér mbajtjeu ¢ kifsaj mbicdhjejs t& K Piye
Skenderajt, propeyon ket -

REND DITE
« Fiala hyriss;
. Mliratimt § rendit (& ditgs;

. Shayrtimi i proce sverbalit nga mbledhjet Eca!mra
. Plani i Punés sé KX -Skenderaj pér vitin 2020, (Raporton Kryesuesja m; I\ aEb“er.n.‘t Haliti),

. Plani i Punés ¢ Ekzekutivit Komunal p¥r vitin 2020, (Raporton Keyetard | Komunés 7, Bekim Jashaci),

6. Propozim-vendim pé *;hajrdﬂ‘m Ul!hltl\. £ projektit “Harta Zonale ¢ Komuaés 56 Skenderajt 2020- ?{1"3!

me nr. 06-350/01-0073363/19, ¢ di.11.12.2019 (Raporton Drejloresha pér Uthanizéin dhe Mbrojtje (€

Ambientit vnj. Saunie Ahmeti),

7. Propozim-vendim pér rekomandim n# kuvend miratimin e Rreg gullores per M snaxchimin ¢ Parkingjev

Publike ad Komunin e Skenderajt me pr.01-110/01-0073215/19, e dt.10.12.2019, (Raporton K.rycldf!)
Komistomil pr Statut dhe Rregullore t8 Komungs s Skenderajt z. Ramiz Shala), *

8. Propozim-vendim pér tekemandim né kuvend miratimin e Reegullores pér Mbrojjen dhe Promovimin

té Diejtave 1 Pémijéve né Komunén ¢ Skenderajt, me nr01-110/01- 00732162’19 i dLiD12,2010¢
{(Raporton Kryetari i Komisionil pér Statut dhe Resgutlore t Komunis sé Skendarajt z. Ramiz Shala),
9. Propozim-vendim piir rekomandim né kuvend miratimin e Plonil 1€ Transgacencés né Comunén ]
Skenderajt 2019-2023, me nr.01-112/03-0073240/19, { d.10.12.2019, (Raporton Kryetari i E\a‘nmsmﬂ)

_pizSjatut dhe Reegullore t& Komunés sé Skenderajt z. Ramiz Shala),
10. Té ndryshmne. ‘

|5 s - P TS

Krvesuesia: T ndernac (8 pranishem i ndervar Kryetari i Komtings sé Skenderajt z. Bekim Jashari, &

ndervar anctar KPF-sé, 18 ndervar Drgjtor t& Drejlorive, pérfagisués t& OSBE, shogirist civile dhe gjithé ju
& pumishém. Atehert né salle jang 7 apgtarg (¢ KPLF-s2. Para niiratimit té rt.ndu @ (iites Galén i Jakalojé .,
Ramiz Shalss i cili ¢ ka njé pike shtess; . e
Ramiz Sttt Pershbudetje pér & giithe, Xy pmpo?m vendim g8 Eshté si pike shiess ka 8 bEjE e 4
vendimin paraprak tis dhnies 1 pronés sé paluajishme né shirytézim afatshkurtér sipas gjit & 1o nga 1 deg
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Poporie Nhale: NEse nE bap beomda sheshit #sitd pdr bigiklets satnd @ paesan it ish
niotogte i e patls e e perke vetupdn pie KBE dabal e kamd ol by
Koypeanising Paleminderit, o kag i b v!l {!u atin ;1*‘ ’“'u‘ pi’“ \t'mtﬁ""ni' el

3ok

(Mubsian wohet ni'-.:' ’\va
fkingjeve Publike o
Propuzim- yerdiny pEr nm-ahrz:n ¢ h:wz*!imi.". p‘,.' z‘zlf; '[)_]L}E'Il dhe Promevimin ¢ if Drejiave (8 Ky
SEmijive né Komnnin e Skenderajl, me nr. OL-1LO/B 1-B0737 1618, § AL 10.12.2089, (Raportan Kayelun Hir

¢ peleomns

Ly

i Wamisinnil pEr Statuldhe Ree gl_uﬂnr“ t Komunts s Skenderajt 2. Ramiz Shala); népt
Ramiv Shala; Edhe kjo rregullore 1 Xa plotdsuar standard@t mlm.smh. t& shgyrtimil pul;l'.q.: ¢ kemi it priv:
Kohen ¢ pirapind pd 1 marr vilgjtje, sug sjerimat, nea qytetaret dhe € kemi ligjshméring nga MAPL-ja. nga
Kryesnesing Faleminderit Drejtor, ¢ hapt debatin, nése konstatojmeé mé (7yvola pér, {lew‘du, {Mabstenin Bek;
;k‘m_a_»1:1:10.9:!\,»1_pi‘:r Kuvend Propozim-vendim pév miratimin & Rreanilores pér Mbrotjen Yomoviming  privi

Femiitve nd Komunén ¢ Skenderajl, Ve rzhdojud me pilad shtesé. Don

@ Drejtave U

Pegpoziy vendim piir dhinien v ptml\.‘i s# palunjishm (8 kewoands ng shfeotizim persennvt  Jehld
Fzil/juridik me nin05-d63/01-007443 319, § d619.12.2019( Raporton DG TP-5E 2. Ramiz Shala), Krvi
Hamiz Shalat 1\5- ;Jm“u::un vendi SsIgE né & mirt ¢ komunés sé Skendeajl keijirni 1 vemlses € rejs li Qu';'
punts rremiiint 1(“:1{%:':..—3_5’.3[]?‘ ddhejurinss Embishtetnt— = - — ju.t;;'-_
Sryesyesiag 1“4&21111[.\[* vit deejtor, & hapé <1rmtm fjalén ja kaloj, praf 1
flir Bjupit: Deejlor a ka mundési q& ekzkativi edhe st drejtosd me i p-sc;zktv: kiitere! pér dhmen . vone
shirvigzim té k& parcele jo meja lng kemisionit pér me ql{r\_ kritere ata gysh dejend vetd? 7.3t
Romie Steles SE pan dubet ven dimi pdm{u&.\ 4 kouma ¢ jepe pronen ntt shfrytézime, Ligjt thotd duthe "
me u forhng kenision vierdsues @ asqj proae, masi miratindt xamisioni ke pér obligim md i péroaki g
aiterel ma 8 Bavarshme piie kemuedn ¢ br’\ snderajt, ka me prpiiva deaflin me njoftine fn robliks bashk? mw <o
dhirtjen pie anleand publiké dhe do (& jend t& precizuara data, toha, kushie! g dubet me i plotisua aplikants

R b

néper 18 cilin ka e kel ofer Aueest;

Kryesuesing Pale ..nmdui{ deeitor, dikush Getér, ndse nuk ka

(Dysbsienln rc"nn‘..am'm v pitr Kuvend Proposini- wvendin pic di€nien ¢ pronés st paluaitshtn & ki orund

i shivytizim personuva fizil/juridi's, Yazhdojmé me prken Letdr shtesd Propozim vendimi pér formiming

Komisionit vierdsues, ¢ hapé debatin nés nuk ka, konstatgimi @ (7yvota pér, (thicunddr,_(Mabstenin  po ka

| Propozim-vendim pér formimin 2 komisionit visiisues, Vazhddojme me pyet jr;l: Azsin
roprofa

4'(‘{1‘

patnierd mé (B)vola_pir, (Dl m‘! Kryy

rekotnnndobet pir Ky

apdtareve Halin ja kalo]&; :
Azem Cashits Pyetie TE gl s R TABIES. - L, Xind i
.1‘-.3 7l N E o Wt ptdeiai ' T (o e |
: P | P pecin - i LTSI Drejtor si Eshie by bue |
i Lomuntn toné edhe t*u.} ku ka it ky Gnnizim dhe ata kow i n[i': kan@ arute edhe

A m. cilat Bshatra?.4.Dreitorit (8 Arsimit, Drsitor dor ku ks a shiciar fAumizimi ml wash

feu jand povapa me u shpdou
den ndpiy stikolla?. 203 ‘gtoriy s :
'mg.h.. (it o pnad oee pelErmare d.g L me abylE kitd gropi?,
7. Bl Jaghari: Parku “ldriz Reee " ende ank ka pe"sumh o si peoiekt dhe jam §siguel s€ mibiledayrdsi 2. Belg
inxchiniert nga Kontuna nuk kaime pranua as nji puné jo vetiém né k8K projekt po ué as njit prajekt Yutdr i Konmp
n pErfundua qysh dubet T8 aurd mbajtia por vitin ¢ andhshiim mé NSHP e shpalie tender ese golté m asi i

e o YUitetit” mE perfundun atd puné atéhed pundém me mardveshje me shiua g me

¢ (Jrbanizimit, Degjtoresh cngds pic & slacioni 1 autebuzave &0 Is nis propg| kenmi
shyatl

kina njésind © :
.hii‘ifnlb'{itt: piitha péxet, nise nuk bahen me “Umzq,lm atéherd me sopallé né proceduat e prokurimit dif Krves
hisne JilowjE 1 mirdhajle atd parke. ??. 12
’C;:En:g. Ginpi: Sa i plrket p’uq- ve 18 gytelit Ehit e dieit ckakluzive ¢ DSTTP dhe sa i pérkel packut “1
Reect” kemi pas mjd mitd"ajtds po ne 51 umsto.l kemi me magé pirgiepjsi dhe me 2k willun Ld ' Proce
s
I

recedurat tendeiuese pée me ja dh ik m‘ ‘mu‘w:.u' per mn"mhajt' e t{: .ﬂmh:‘. Fapisital publiké, 52
el Paraizimil mé kortejner ng Kt vite kemi pérfitum -n jé prandd g pej Givit Glorrg prei 6
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vonteineréve mi kéte shpor(a G roe i pershi fhivinkennal, Taet; I kfe dhe moe 1 plotésua adhe

&l
4
3

s 5




A st ksl w33 shisnt mobile @ ¢ila koo Hlluar me vadosjen ¢
Fpeomimin e uaniondve [¢ mb o rnave die Kol moe e oo shdtbime gyieini

wliy ks i,

B el Latitls [-'11‘-,-;;E-_;{mi i i Bshid be pé {5 § |!¥h= shkellat, piirpos pd shkollan ¢ =i' nnazi ko b R

w
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apsye 52 nuk kapas vend me i vendos drté,
i Kryesnesin l';;h minedarit, Galén ja kalof;
sari e Kinpls Pyetje ;a"' Drajterin ¢ Arsimit, Drejtor a Gshti o virlel g ekeistojngé kameva népte disn klasé
népér shkolla, dhe sipas eentdimil time nése jand & vendeaura ate kahera népér klas# ishté cenbn |
peiti privatésiss edbe € mésimdhingsve dhe 18 axéngsve, dhe sipas mendimit time kéto kamera dubiet me v hekd
. ugaklasat,
eniny Belim Latific Po shig e viitetd q& ka kamera pée arsye 88 po ndodhin probleras néplr shkolladhe nuk ke
nin 2 privat@st aty.
Douiks Rushiti Und kame punua né shkollén ¢ Lluoshds ¢ né m@ shkoll@ ku pas kamera tdhe &shié shumi
wve  lohte dshtd me punua me nxEndset me kamera nd klasé dhe nxénisit nuk bijnd dighka t& paligjshém,
esuesing Faleminderds, falén ja kalojd;

ehan dg oy a1 .._.‘=._'."' tpapis Hael Loinl g "l..:_.:” 1 sl e Tytal e Ey ek A & itk | X s ogpglis o
e parkat mahE rit 2f sl e v aiestt? TOREF, Seetor Ko nm
pra) £ ' i x “ 3 HE 2 i) =l 4 i
2 e 1 H
gslekibng Tunh arie & ! e 8 e s8 rd park me BE njE pjes pér rskrsacione dha vitin et do

& wrvlm‘:':' Edhe pér nws martjen ¢ mbeturindve kemi ankesa nga shumé qytetar erd dhe s.l'.pr;hul GRS
arijen ¢ k@tyre Kamiongve nuk kini me s problen.

v GEzima Rinpiy
Kapst  jand 13 interesuar me
vy shporién,

i Faleminderit, falén jakaloj ;

shani: DRFsd, decitor sikuvend komuanal orej @ hrove vermake kemi votner nje huxhete per
mince asnnbless © ge si projekt nuk Sshtd cealizvar ki dshts géshija?, Esheit ¢ mirg mbiallia ¢ dandve
f.-n ka‘ W opa lu i mbjs lEr ne betone kush Sand J‘v"'_fc'jl- pér kéto fdand k(@ ohjelién? Pér Drejlorin ¢
Aesizadt ¢ kini shpallor njé konturse pér pundsiz o€ Qerdhen “Nétna Zahids” dhe e kini lypé me pErgatitje
peatesionale 0 deri né 3 vite dhe .TI? emé aphianar dy studente g8 ¢ kang krye K&t a*rc’jiim nérfkutds gush ¢
s dhe sipas informativis ge kame mareg aly shid mare dikush tjetér g2 nuk o ka atd deajine dhe nuk
¢ ka @ perfunduar as ne UP po ¢ ka o8 AAB dhe drgjtimin e ka ne shienon soctale, gisitjo tahi@ nd ¢t
beze juridike ju e kini lypé me 0 ded 18 3 vite dhe ju ¢ Kint marr dikén tjetdr me dee tim ine shkenea sociale
C adbe ne Kolegjin AAB Eshis e vériel Ko desjlor?
et e Kaatriet Uashi: Procedura plr zgjerim 8 s @ Kuvendit 18 Komunds tshtd né procedura tendentess mik
e s sl infonmacions @ sakin nd eilén 28 esht? po o di g ka pas vonesa Eshtg doshur me soulea dhe me
shpalle praps 2

poviail ek h‘ v Sa i opirket fidangve nuk éshté e viret g mblidien ne beten po mbillen ne dhe, dhe
etér p komponin g8 ¢ bung mbjellien ¢ {yra' ka paraneing | vite ng mirgmbujlen e tyre dhe cila déshton ¢ ndtren
st | Bekine Oagifi: Sa b pérket konkorsit éstus shpallur dbe €@ et g pungtor qit 1 ka plotésuar Kriterat nt
1| baze konkursi g éshte shpaltur

Kiyesuesia: Falerninderit me kag i mbyllim debati shibmi né mblediyje
77.12.2019, :

Dormta & kemi formua 1jé komision pér shpdamdimjen e kityre shportave die ata gytetar g€
Fpji shportd and me shkua me nénshicus nji konteatd me “U zututm dhe me
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Kuvendi i Komunis/Skupitina OpStine/ivunicipality of Assembly B2

UHNEIPATILY D1 ASSEm Iy 5

BKSTRAKT NGA PROCESVERBALI I MBELE l)l.IJ‘I'ES KOMITE LT PER POLITIK EFINANCAT 1 0“?
) MBAJTUR Mi DATEN: 22.01.2020, %

Ni bazit € nenit 43, (@ Ligiit pér vetiqevedsie lokale nr, 03/1-040, 1 Republikés s8 Kosovés, si dhe nenit 37
paragrafi 1,3 (& Statuiil & Komungs sé Skenderajt nr. 01-110-385 té datés 03.12.2008, Rregulloren e punés g8 "
Kuvendit nenit 27, e n# pajtim me regollat ¢ proceducds, ?E
Kryesuesja e Kuvendit pasi konstatod se elziston kuorumi pér mbajtjen ¢ kisaj mbledhjeje (@ KP-se b:
Skenderajt, propozon kit 8
REND DITE ¢

Fiala hyrése; : ?}

1

2, Miratimt i rendit @ dités;

3. Shgyrtimi | procesverbalit nga mbledhjel e kaluara;

4. Raporti i Punés s¢ Ekzekulivit pér vitia 2019, me ar02-052/01-00C3104/20, i dt.16.01.2020,
(Raporton Kryetari i Komunis z. Bekim Jashari),

s, lnformate pér prfundimin ¢ periudhés s& paré per vitin shkollor 2019-2020 dhe fillimin ¢
perindhits sé dyt€, me nr.1332/20, (Raporton Drejtori i DKA-s¢ 2 Bekim Latifi).

6. Plani i Punés i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, me nr.02-052/01.0004092/20, i dt.
22.001,2020, (Raperton Kryetari | Komunés z. Bekim Jashari),

7, Propozim-Vendim pér didnien né diskutir publike (& deaft reegullores pér diénien né shirytézioe
deri né njis (1) vite 18 pronis, objekteve, lokaleve dhe hapésirave publike né komundn ¢ Skenderajt,
we ne01-110/04-0003886/20, 1 di.21.01.2020,(Raporton Kryetari 1 Komisionit pér Statwt dhe
Rregutlore & Komunds sé Skenderajt 2. Ramiz Shala),

8. Pyetjet ¢ k&shillarive nétn piken t€ ndryshune,

Kovesuesias T8 ndorvar 1 pranishém i ndervar Kryetan i Kamunds s& Skenderajt 2 Bekim Jashari, (8
nderuar andtar KPF -s&, 18 nderuar Drejtor & Drejtorive, sheqiinisé eivile dhe githé ju t€ pranish&m. Ateherd
né salle jand 6 andtaré 18 KPFs€, mmgon Lavdie Geel, Para miratimit t8 rendit té dité's i kem dy pika
shtesis Plani i Ponis i Késhillit Komunal pér Sigori ng Bashkési, me nr02-052/01-0004092/20, 1 dt,
22.01.2020, (Raporten Kryetari i Komunis z. Bekim Jashari),),
7. Bekim Jashari: Plani | KKSB-sé ka pér gellim g2 ti ndihmoj plr punén mie efikase si dhe do ti mundéso]
knvendit kommunal dhe organeve tjera brenda komunds si dhe planeve tiera me interes & 1€ kené me shumé
njohuri lidhur me até s& si 8 mbéshtesin KKSB-né pir realizimin ¢ planeve né ptrrésimin ¢ sigurisé né
bashkési, KKSB-a ka mbajtur 6 takime ku kané diskutuar shumé céshtje P.sh. pér ¢ishtjen ¢ sigurisé népér '
shkalls, komunikacion, reeth dhun®s ng Familje, ¢ shumé géshije (jera @& jang pér 1€ mirén ¢ komunés toné.
Krvesngsin: Faleminderil kryctar, ¢ hap debatin nése nuk ka, konstatojmé me (6)vota pér, (MlundEr (0)
abstenim fiitst si piké shtesé Plaoi 1 KKSB-s&. Vazidojmé mé piken tjetér shtesé;
Propozim-vendinm p#r dhénien ug diskutim publik t€ draft rregullores pér dhénien nd shirytézim deri
i njé (1) vite t§ pronés objekieve ¢ lokaleve dhe hap¥sivave publike o@ komuudn e Skenderajt,
(Raporion Kryetari i Konisionit pér Statnt dhe Rregullore {8 Komunds sé Skenderajt 2.Ramiz Shala);
L 1
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il ¢
bt e
Kryesuesinn Faleminderit drejtor me kag e mbylim debatin pér ke
{randsr (01 abstent: whomaadohel nér kuvend Informalé pée pérfiurhinin e p
shikallor 20192020 die Hlimin e p r,vnui sE g, me ar 38220, Varhdojm e piken tjet

Plani | Paimds i Keshillit Komunal pér Sienri né Bashki si, me ns 020340 10004092720, (H
22.81.2020, (Ruporton Keyelnrii Komunils 2. Bekim Jashari).
2 Bekdm Juglok: KKEB-ja ne komunén e Skenderajl éshié organ késhilhies-konsuliues pér céshtjel e
siguris, mie pivfagésim 18 gier Lo 1E piitha bashkésive € korrmis, Ky plan ke pér qellim o8 G ndihmojé
KICSB-st pér punén me efikase si dhe do i mundésaj Kuvendit Kemunal dhe organeve tiern brenda
Komunis, si dha palive tiern me interes ge € ken# me shumé njohurd ]Etlhur me até se st @ mbdshtesin
KICSB-n€ pér realizimin & planeve né p@roidsimin ¢ sigurisé né bashkési. Ky plant do G fuqizoj pérpjekict
institucionale né nivelin lokal dhe akierdve (€ ers né parandalimin ¢ dukurive negative g8 cenojné lirin ¢ o

Bakbin Latblis o adalongd péreitis
sektlpope shhelb

RS ey ;EE.'; g e kit d

tdoim® me (Ovata né,

nidiids s€ pard l'

-y ] i . i 153 i - e “r ]{1:{
[Evizjes s qytetardve nd pErpiithésd, giithmont duke marré parasysh rekomandimet g dalin nga raportet e -
e ol gl
instithcioneve wu tc*l, t«.' Imhc" iE ‘;”!\'rmc e
PEI
ce

\nv.lulajmt, e fJI.\i,El chlu.

-Propozine-Vending pér dhiénien aé diskintim_publike t8dealt vreanlloves pe-dhinien-nlshivytdzime — =
deri u@é nji (1) vite t pronés, ohjckteve, lolaleve dhe hapésirave publike né komuanén v Skendernjt, 4\7‘“
me ur01-LL0A-0003886/20, 1 d 21012020 (Raporion Kryeturi | Komisionit pér Statut dhe

Kregullore 1€ amunts s8 blc:.miu ajt 7, Wiz Shaln), B
Ramiz Shain: Kjo rregullore ka miungunr ne komunién ton@ dhe 8shis jetike plrme ja lehtésuar ligjeve pir

i

dhiinion e pronts né shirvi@am deri nd pje (1) vite g8 8shig e normuar & neni 6 pika 1.5 18 ligjit £6/1.-092 B
duhid e cekne ge komuna dubsst e oxjers® rrepulloren per dt@nien 5@ shitytézim 18 provds deri né nié (1) @
vile ge & obligon kopmne qe ta kensd k@ rregullore, ¢ kemi pérgatit si draftin ¢ kemi prua kéta pérme

rekomandua pér kivend ¢ me dal ne diskatim publiks,

Kryesuesia: Faleminderit, e hape debatin nése nuk ka kenstatoimé me (é}vum piy, (Mkundér (0) abstenim A
rekamandohet pér kuvend Propozim-Yendim pér dhdnlen né diskutim 1“' tike @ draft rreeulloves pé e
dhitnien né shirvigzime dert né nig (1) vite 18 pronds, objekteve, lokaleve dhe hapésirnve roblike né
komuain e_“sirstgg_;lc'l 1 t.. Vazhdojmé me pyetjol ¢ anéareve fal¥n a Lalu;.
Arem O Ei St e B (o Hero T s g F kg Kdrkedd Laufia A) s Pahalag
g ¥ St Reset™ Sy piok B5hie o g dny

: Sam 1t bt Buhet o daber et et 1 pgdos pE
RpEE bt e cake cprtpilron a2y 6 knadnfe st edhe mo fatodke® ey
sBelim Bashavi; : t seed ifiner nadiiorann® | anfit e b \.}11 1:"2(} dhe Zabeli ket ‘m-‘

kané me pérfundus te shohim sa po kem buxhet dhe p \T.'nl[ljt‘ ngn gendra. Sa i pérket Parkut “ldriz Reeci”

Jemi kand o kemi shiknar puaét po 18 ura &shie njé problem se hekiat nuk i ka pas shpesh kur jang vendos

dévrasat ¢ pér até arsye jané démlear dreasa dhie firmés | kemi dhen virejte dhe do lavregulio die kensd

earunel aga pune keyest nése dém'ohet vien ¢ ogallon kempania. Ne prokurim ¢ kemi pas projektin pifr ]
vandosjen ¢ kamerave aé gytel poky p'ojck: tutkeg@sisht na dishio] dhe kEté vite do 18 pérfindojé isté

pr-.\jv’{' dhe gytuti i S un(mr’ul Eshlé ma i sigurd nga shunt démtine ge po na adodhin, Sa i pérket

miurémbajtjen ne Parkun “Idviz Rreet” kemi me v mundua me /led] gitshijen 2 mirémbajyjeve nipér parqe

po nése mtke rmundem dubhet me jadbént kempanist HUmitet me i miviimbajt 18 githe pargel.

Krvesuesia; Falemindesit gie kat{ 1 mbyllim pusimet ¢ Komitetit pér Politik ¢ Financa shikmi ne seancén ¢

asmwnblest ge mbabwt me 30.01.2020 ne ora 11:00, _ \
Procesmbaljtési ((‘1 y&x\1§‘-¢3{; e KIC st
Mujé Selinani ; :\]*{ izi'la.ndha faliti
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Kuvendi | Komun#s/Skap$tina Op$tine/Municipality of Assembly

EKSTRAKT NGA PROCESVERBALI | MBELEDHIES KOMITET! PER POLITIK ¥
FINANCAT I MBAJTUR ME DATEN: 21.05.2020

NE bazd t& nenit 43, 18 Ligjit pér vetégeverisje lokale nr. 03/L-040, (& Republikés s3 Kosovés, si dhe nanit

37 paragrali 1,3 t€ Statulit 8 Komungs s& Sker
punés s& Kuvenditienit 27, ¢ n pajiim me megullat e procedurds,

Kryesuesjn e Kuvendit pasi konstat

se Skenderujt, propozon kiti;

L. Fiala hyrése;
2, Miratimi { rendit 18 ditss;

* RENDDITE

3. Shayrtimi | procesverbalit nga mbledhjet o kaluara;

-

L H

6. T& ndryshime.

Raporti Financiar | Realizimit 18 Buxhetit Komunal Jangr-vlas 2
it 12.05,2020, (Raporton Drejtori pér Buxhet dhe Financa
Raport i Zyrds 86 Prokurimit
dt.03.05.2020, (Raporton Drejtor pé

iderajt ne01-110-385 t8 dt.03.12.2003, — Rregulloren e

oi 5& ekziston kuorumi pér mbajtjen e kifsaf mbledhjeje té KPF-

020, me nr.02-052/01-00145565/20,
z. Kastriot Gashi),
per muafit Jonar-Prill 2020, me nr03-032/01-C014227/20. i
r Buxhet dhe Binanca 2. Kastriot Gashi),

Kryesuesja: T& nderuac (¢ pranishim { nderuar Kryetan i Komuaés 2 Bekim Jashard, | ndemar
Aryesuesyn: 2 /

me arsye sepse gjendel

virusin COVID-19 nuk mundet me udhétua,
Vazhdeimeé me miratimin ¢ rendit 13 dités, ¢ hapé debalin nése nuk ks, konstatojme me  (6) vota pér, (0)

kundée_dhe (0) abstenim, miratohet Rendi i Dités,

Mbledhjet ¢ kaluara, ¢ hapé debatin, nése nuk ka, k
abstenim, mivatohet Shqyrtinii i procesverbalit nea

-Raporti Financiar 1 Realizimit
00145565120, i dt.12.05.2020, (Rapor
z. Kostriol Gazhi: N& pérgjithési buxheti i rep. Kosovés i vitit 202

Nénkryetar | Komunés z. Nuredin Lushtaly, 6 nderoer anétar KPP-s¢, t& ndervar Drejtor 18 Drejlorive,
Shogenite civile dhe gjithé 1§ pranishém, Algherd of salle jand 6 anétar® 1 KPFs€, mungon Lavdic Geel

Jashté Kosové né shietin ¢ Gjermanisé ¢ pér shkak t& situatss qf po ndodh me

Vazhdojmé me Shqyrtimi | Procesverbalit ng;
onstatoimé me (6) vola pér, (0) kundér dhe (0)

mbledhijet ¢ kaluara, Vazhdojmé me pikan 4;

miratimi | saj n€ muajn mars kur ka ndodh dekreti nga Presidenti

konnés sé Skenderajt pér vitin 2020 pa bartjen ¢ t& hyra
si; Paga dhe miditje 7,824,425€
Subveacione 360,000€, Shpenzime kapitale 3,773,140 dhe
té pard né vitin 2020, MY ¢ ka keijuar njé fon

, Mallra dhe shérbime |

t¢ Buxhetit Komunal Janar-¥ars 2020, me ur.02-052/01-
ton Dreftovt pér Buxhet dhe Finanea z. Kastriot Gash),

0 &shit€ karakledizua me vonds deri (&
t€ rep, Kosovés, kryesisht buxheti i
ve Eshté 14,950.500€, sipas kategorive L& ndasa
,650.64C€, Shpenzime komunali 294,537¢€,
Rezerva 1,107.758€, Rezarva ka pas pér herd
d pér kategori 1§ veganta kategoring e Rezervave, kio €shit e

lidhur direkt me Ligjin ¢ Pagave dhe ne qofié s& miratohet ligji 1 i i pagave atéherd kéto mjste do té

#40
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Reeall 85his shpfitliver diss vena die benorel ankoben e Kok

sl otk pe g MELEEN Piriays shy o ka

Kontrald pm:‘: keyesi go me §eregudlu kéto probleme ne Shatin Redzall? 4.4 &shed aénshlounr konivan
pér sfpning o cm|:‘!‘.£:~‘. e e konunés edlie nédse éshié nénshkra pérsa j.:[ fshité ninshkrua?
Kastriot Gashi: Kontata piie sianing e (:hjek‘.(‘"n nuk v nénshikrua, © ket shoallur teaderin pdr ti vite
Eshité ne procedud 18 aplikimit dhe shumé shpgitd behet edhe hapja, Viera minimale i"‘ !'um:f.mvl e
Hamaring pér kolinin ¢ shkollds “Shote Galiea” &hté sc né muajin shkurt ka gené wj€ cré ¢ madie dha
shkollEs ja ka targunr njd pjesé {t"k': min ge viera minimale me hﬂ;m e prokutimit éshié parapa shpenzim
i 1,000€ dhe ne momentin ge ¢ kalon 1,000€ &shié koetim { gmi'
Kevetari i Konwunds 2 Bekim Jaghari: Sa i pérket peméve dekor twc éshtd forrnna njd komision dhc
komisioni kané dalur ne teren dhe jand tu ¢ puvaiii. raportin, pér druje dekorativ me komponiz ke
|r.m-c1 e ata druje qe thahen me i mbjellé edhe njé heré. Sa 1 -#rket sheshit Eshts b pranimi tekoik dhe
ne kompaniué kemi garaneie 2 vite pér ¢do prishje qe béhel ne bI.t,Sh
Sanije Ahmeti: Sa i prket defekteve ¢ kanalizimit né Rezall, kompania ka obligim endel pac ¢do
pmh}c ge benet e kemi njoftua dhe pritet me i reezultun ato defekte, B kemi shpalive 6jé tender péc gdo
defekte ge behet pér kanalizime, dhe shp _i i ka me v kontrakiua ndonjé kmnpam.
[uveszm ai Dregjtoresh njd shqelésim e kané baroret ¢ fshatit Buroj sepse ju ka shp@itaye kanalizimi,
_nﬂﬂlillcllil;-n., isa-deglovesh? Feleminderibdreftoresh- d*bﬂm—r_}-..w nése vk R sonstatoiE e (Y vora
pé, (M) kunddr dbe () abstenim, rekomandohet pir 5 yri curimit, pér muajit
Jagoer-Prilt 2020, Vazhdojmé me pyetiet ¢ anélarevs aloj Azerm Gashi Donika Rushiti dhe
Hovsnd Mehaci:

4 4qn

b

Lrem Catshiin g 2 ! i plPkaidsiaslE s vatiak i epe TweBoBrtaly
i T R T el o tabatand ' O eTIre ki Raleo B g
T O b 1 3 e FAEES i
H 2 ORI ey ) Chi 1 P T s [ el L
'*‘m‘dx.tje{ péir ii: v}h";u, P adpetondt B3 I3ERS - Liné personalisht kam

marr mc‘;.th psred z‘\:t amblit Drenica | ata aﬂchr Kishin informacione qe kinbeve sportive ju kishin nda
40.000.00¢ She Ansambli Drentes ka krkea prej ineje me _1 wi bE KElE pyelje se gla ka me adodh me
neve i ki ma pas paga né kEE kahd pandoemie pér neva nya virusi covid-197
Hysui Mehani: Kryetnr me Sshié thénd qe ke po she®r-dahen gytetarive ndily I‘td[, po ju kérkohet
adnshkimi qe keni me votun Bekim Jasharin nuk kam intermacions 18 sakia po nie oshutd théng me ks
[UI“JL‘I‘L‘& f}*"‘: po ju jupst ka dy bl bherd @€ njditéve porsoma. E vliorfse] pendn e po béhet ne sspektin e
bamiiéstsé po mos me =207 me bé keshtu,

Lebsim Eiupi: Depooni ileunle 1 regjistouar pir k&S vite jmlif 26 deponi qé Xund gené W& regjistroar ne
formé gfipiesi 1 kemi Legua 106 deponi £!f:"'11t. te cilat kané gené 1¢ médha té mesme dhe £ vogla ndérsa
njé pju.‘t népdr tshatra nuk ke mund me | 2%cundea kéle puni sepse jand shumé deponi g8 nuk joané 18

regiistruar e suk ke qen€ ne difeni qe nuk ckzistojng, sepse gjaté késaj perivdhe ose jend kiijuac ose

kan&* q{“t:"' & wa heshne sepse kjo &shig bé ne bashképunim me Gizin Giennan g€ béhet regjistrimi i
cponive flevals g8 per ‘\c.v fazi kemi arcitur me i largua 166 deponio Hlegale, Dhe deri ne find 8 vitit ¢

!\m.. mastvesh ic me kempaning *Uniteti” pér edo doreni flegale me largua, Kjo geverigje @ ka gjettr e

23% perishigen e mbeturinave task kemi areitur né §6% dhe derd ne Qund t8 vitit besoj ge kemi me amitur

ubi Y0%,

Abdyl Tmerit: Falemindedt, pérshéndetie pér 1€ giithe, realisht tash ¢ kam mare detyrén si drgjtor

DHCRS-s€ Jaur duke e bideé nld skanim 1€ giendjes ne Rini, Kulteed dhe né ‘Epm' kam: filinar .1‘<:n:=.‘
roblemet e i adresove ti, do t trajtojms ¢ he do ti shi tkoim® se cilat jond ato mangdsi gka ka konkretisht

pér ansamblin Drentea.

Kreyetari i Komuuis 2 Beldim Jashari: Sa i pérket shpémdanjes s¢ ndibmave kisha pas déshirg me dité

i

erarin e ati personi e pot kegpérdor emtin tim me puko ush imore Eshté sendi ma i ultd qe mundet ne

be dikush, ¢ kam kritiku kitg publikisht ge kané shpémda t ferét ma heriit dhe | géndro] mbrapa asaj dhe
kjo &shig wsye qe skam dal ko™ me shpgada me bE reklame péipos né piken e nisjes dhe nuk e kam
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spirblika ¢ Knsovi Komuna Skenderaj
spubilika Kosova Opétina chn( erd
public of Kosovo Municipality Skenderaj

EKSTRAKT ) )
NGA PROCESVERBALL I MBLEDHJIES SE KALUAR TE KOMITETIT PR POLITIKE B
FINANCA § MBAJTUR ME DATEN 19.04.2019.

- . . esnesy:
- kétZ mbledlije morén pjest; Anélurét ¢ KPF-sé, Bryetari | Komunés, Drejtorét e deejlorive kornunale, 'Y \‘m(lc
(‘ KON

Tagésuesi (8 shoygrisé civile:

ti
Rapo¥
‘1 420!
wimnel
v ket mbledhje propozei k(s ﬂ:‘_‘l %
REND DITE - O
——jatrhyrése; ] i T | — s
Vivatimi irendit 5 dités; k! l::;iom
sha yunm i [‘It‘(.-..‘ué"z’:"}"!]lf nga rbledhja e kaluar; achie
ropozint — Vendim av. 06-463/04-0021175/19, i datgs 11.04.2019, pér themelimin ¢ inkubatorit (& 'mmcs t \‘;q\u:'-

parcelén ne, P 72015003-00241.01, ( raporton Die }mre*h;! zij. Sanije Ahmeti);
Raporti Faaneciar i realizimit 8 bdxln-.lst Kdmunal, janar — mars 2019, nr, 02 tf()(]f’OLDOI!IlS’?M‘,?, i datés eyt
D209, (ragorten Drejtord, z Mehmet Berisha); ) _..\:3
Cropozim — Veadim ur, 02-020/01-0021406/19, & datés 12.04.2019, pér & hyed ng bashkEpunim ndér lg-_-_t

e \‘;‘ any

nunal me Komuanal e Vushtenisé, Drenas dhe Obilig of fushén ¢ infrasttukiorgs dhe fusha Gera ( raportoh _—
eturi | Komunds, 2. Bekim Jashari), = I €
© nedryshme, - a

L

wuasjn — Po fillojmé me mbl diyen e xemitetit pér politik dhe fin wmnca, pérshéndetie pér ju anétar 18 kpfsg,
Ltl. té degjtovive Komumle, péefagésues & OSBE-s8, shoqdrist civite dhe ju (€ gjithé t8 prenishmit, ne sall
cent jank 6 andlar, muingon DlLElllnI«;i Hajzeri - Geel 8 tash me ¢ dini, vazhdojing me pikéo e radhés, .
atimii cEndit 8 dités - Konstatopng se me 6 vota pir, asnjé kundée, dhe asnjé abstenim, miratohel rendi
3, vazhdoimé me ptliin ¢ eadnds.
yrtimi | procesverbalil nga nbledhja ¢ kalnar - Past ge nuk kemi to paragituy pér diskutio, shkejméme
m, koastatojmd se me 6 vota pér, asnjé kondér, asnjé abstenim, miratohel procesverbali pa vErejtje,
wdojmé me pikén e radhis, '
pozim - Vendim ar. 06-463/04-0021175/19, 1 datés  1LO042819, pér themelimin ¢ inkubatorit 8 '
st nE paveelén nr. P - 72015063-00241.01, ( raporton Drejtoveshn znj. Sanije Ahmetd); \
ite Adimeti — Faleminderit Lryesvese, prshéndetie pér Kryetarin dhe ju 18 gjithe t8 pranishmit, propozimi
e ka t8 bejE me themelimin e nj# nlaubatori 1 ¢ili do ndihimon ne promovimin ¢ hizneseve 18 Komundés
5, € qe kemil propozuar péy miratim, lokacionin e kemi enktuar e kent w8 propozim, kétd propozim do ua
jetlim Ministeisd ¢ qi me pastaj ata te na ndibmojng ng k88 projekt, nuk po s zgiati me shume nése keni
1jE pyetje urdnéroni, faleminderit,
esuesja — I hap disketimin,
ai Wichani - Faleminderi! Kryesusse, unt nuk pe kam 8 qantg kétu tek ky propozim, po thoté themelimi i
batovit do t& biher né parcclén ¢ cekur né pro; pozirs, nuk e kemi t& kjarté a ka mu cakin pareela ku ka me u
losur inkubatori, apo vetéin do t8 keijoket nj& trup ku do jep shérbime, gka do bithet a do cactohst Jokacion
ukubator apo ¢firdl, pasta) Eshtéd e pa Kjaul# inkobatori administrohet nga themeliuesi, ¢ qe thamelues 8shid
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Kozt vnvhidopd wre pik®

TE mbewxhoe

\ b 5 T e : ' Ll ot eF o T

eyl i Yomaunt s, o0 BeRie Jaednart - Pae pavgel me Qyietin tond e kemi o procudned @ tesudarimit,
regelle parqet, gn 1:5:71;2 febrize i{| ol me mbush edhe loj8m pér BmiE, do © .m'qm.rl kush so i bing ato diime, 5
:!!.c gishijen ¢ mirtmbajtjen do tashgyrtojmé ndse ka ndonjé pa rrepuliues! do ua sjeliing ke ne Kuvend ¢
shfugizopmé,

Azem Cashi - Desha (& pyesé edhe pér disjtori 1@ aesimit, 8sht€ dhéne tended pé e ju nddrruae dyert ©

shikollds Haméz lashari, © 4@ nuk joug ndérouar Farg, vete, jand b&d disa roaovime (€ vouls, pastaj k n}lfla;: !
sl dhén® donacion e q@ éshté pérhi nd bushel 8 Komunds ¢f #shtd paguar me shumé prej 9,000€, 18
shigobret edhic K8l € jep llumzu dikush pér kéto kegpérdorime,

Kiyalari i Komunis 2. Belim Jushari - Fdhe un@ pajtohem qé 18 hetohen kéito raste te cep ogart dikush pév
kéita keqpérdorime

Fryesuesja - Atéherit du 13 ju njofle] se scancs e Kuvendit do 1€ mbahst e datén 39,

Flysuni Mehani -~ Data 30 Gsld p8ovietori | Dishmiorit Haz Kodia, ¢ g ke aklivitete @ ndryshme s
rgtarkuer ajo dil @ shtyhet adse jang mundésit.
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divletuam (© gfithe pila e ciadit 16 ditds, e mbylli kéte akdm kaeloni mié deni né takitin ¢ radhis,
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Republilor e Kosoviis fKomuna Sikenderaj
Republika Kosovs Opsting Skende)
Republic of Kesave Municipality Skendoryj

Kuvendi i Komundy Skupdtina Op$tine/Municipulily ol Assembly

FRSTRAKT NGA PROCESYERBALT [ MBELEDILIES KOMITET! PER POLITIK I:
FINANCAT T MBAJTUR ME DATEN: 17.05.2019,

N hagd 1 nerit 40, 18 Li0 T pEr vetiqevensie lokale ar 03/0-040, (& Republikés s& Kosovis, si
dive nenit 37 parsgeall 1,318 Statutit € Komungs s€ Skenderajt o, 01-110-385 18 datds
(33.12.2008, Rregulloven ¢ punds s& Kuvendit nenit 27, ¢ né pajliw me rregnllat e procedurds.

RKryesnesjn ¢ Kovendit pasi Konstatol se ekziston knorumi pér mbajtjen e kisaj mbledhjeje
18 WP -se Skenderajt, propozon ket

REND DITHE

] ®
1. Fiala hyeese;
Z i vendivtd diws;

o Shqyrtind 1 procesverialeve nps 'nbl“f‘ljl.{ ¢ kaluma,

I Droposm-Vendim ar 1 1-400/018026995/19 { datds 10.03.2019, pér ndagjen ¢ mjeteve
Hoatciare pga Xategoria ckangmike e subvencloneve nea DICRS-a, pér librin shkencor
“Drepiea ao Fokusin e Fistorisg” (ravorton Drejtor! z.Ramiz Shala);

5 Propezim-Vendin av [1-400/01-0026058/19 {1 datés 10.03 ?[319, pey ndarisn ¢ mjetove
Rnanetare nya kategeria ¢ subvencivneve rea DKRSja per filmin dokumentar (hulluar

ant™! kisbiuvar Schman Vajvodas, (rapotton dreior 2 Ramiy Shala),

G T8 ndeyshme:

Kreyesuesja - Po fillejme me mbledhjen e komitatit pgr politike dhe tinenee, 1 nderumt keystar i
kaotnunes 2 Bekiy Lashar |, anctare te KPFse, OSBE, shoqer civite ¢he ju te pran shenuAtEherd
Lérkim falje Kemi puur nga Donilea Rushiti besoj ge Uir Ejupi dot I:r‘n“iﬂr““';iir--t giatd lakimit,
Prezent jand 6 antart ¢ KPF-se para miratimit 1€ rendit te ditts me dt.15 ka ardbE qurkorja ¢
pare buxhetore késhie pe kemi méadu me fate st informats dhe pse nuk ka qeﬁc vitin & kaluar ja
kishu kalvar Hulén Dreliorit te Financave pér disa inlermata shitess,

Mehmel Berisha: Teminderit keyesues, peishéndetie Kryetar dhe ju anétar o komunitetit pée
KT 74 te ndensar ts pm.mm,m kologe, Qarkorja Buchetore pér vitin 2020/01 peér vitin 2020-21
dbie 2022 ka dal me 15 maj dje na ka acdh dhe sot @ kemi shrirmda ne raportin e rraterialit e juaj
te kent, Quricorja Duchetors €shté dokument me € cilén behet korniza alatiness buxhetore ¢
eila dubet te dint te aprovohet ne seance le qershorit ndérsa Bucheti punohet piate mugjit korrik,
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'“‘1'. FHEmE PR nrmbajon e qyieti]; sa 1 perket pyetjes wende pér parkun J\m e ik 1, pow kam

e KEwi nuk 1

& e fhmgd
r sandEreaishd, K nj" it mbtneina e hynia e shkollis prafesionalo
v mbas andej 1 shieh edhe te diefioria o fnspeksioni, k8 iah
e Livbantzmit se atie dhant lefe poe K88 dhe <ujé i dlaje leje
a1 17 shlart

gisnd instiineioiel por i

amie pm;lim:.‘ wepishat, 41§

Rand mird me gen edbe Dreejtore
ata lypin nja gavancion mos me ddmtua rronén shictSrore Komunale, Kjo st i
Kt penohet | jand te domiume rugst, @shié tu v punu por Kompania qe shié alée suj nuk bin

;l- e yysh o Ly, xjo dshiE ~mige mjafte © '--’mcrifm:‘. dalin kish njergazit edhe te parko Tlr

‘ ; Pt ik ce B T o et e fand dufke i be v sl fad
La ko B Tpntan, a¥ KB REFw Sompanisd e th - it e dd dhriids
AL i bietdy, Lilin i g1 kil he ome o ripaeoa of

! iy s it die =aa Phend VgL paes) O T ) A LIS LT Vb, oese
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Wryesuesju: Falemitderit Azem, fjalén ¢ ka dicjtord pér Shérbime Publike Gezim Ejupi,
Gezim Kjupi: 1 edervar Kryetar, te nderuar keyesues, te nderuar :N"u‘-blist e \'zien mire qe e

Kent ngiit ke shyetésim dhe 8shié mire q= me pas njeréz Le dlle qe 4 5!

tejt dhe e sae df und 22 prill qe s Lena renlizoa na até aksion e 19 prill aty nek k:l pas asnis
% EL riny, te gjitha mbeturinat jang larguar dhe ka qen shumé pastdr deari me @ai, nuk e di kur ¢

fid
kini be foton .

-\2'"11 Gashi: Para tri a katér dite, >

Gzim Bjupi: Edbe'sa i perket pir te pérealctunr piir me mirt *mnjt at¥ park na o kemi péroakiun
pér se eilin pack ¢ kemi e anga huar nea tie vet kz:-.ztu ge nuk ma mer mendjian N krm g i

vl i

plrket packul fdeizResed o e R 2l & tany o Sy T LEE parkig Taresdd

,&m,k'.‘.‘e'-" baoe s U - ol B RUEEEEa 0 1" Bty 7 §i s
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Kireisu nimlerit Drejtor, Ijah-- ja kale edhe njétherd Azen: Gushit.

Azem Cashl Tles e w0 o Gl 2ol an® pany po und® se faidso! konmaning qe ¢

i x T ILERTI seie (Hetes A WUt e psr e B et e i denian

N A s a0 liguar e wdoe et paret pagcthet pdr 2 su

edhe ka me ]0 drita ge nuk p -no]m. f;:' ato |:\m. vcm!n kurse ato jané tedis o 1 ije
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tf:i(m' g {5 ply gl e kv AanicRisn qrtenirsr hie o 1o ik iR

¢ ¢ uang dal ¢ ken€ pastraa po k8t de kontinjer si komune me § =gullua masi Ja:‘.e dértua,
i{wcsucs;a; Faleminderit Azem, fialin ju kalo] Dovarta Nelreshaj
Dorarta Ndreshauj: F’el"shiirlti‘-!tj:: per giithe, ma herét qo tha drejtond ¢ kemi pasteua parken po

st v viirtet ediw ne shintor e kané pastous parkun dhe’ plotisisht ka drejt se ato loto qe § ka bor




